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Letošní masopust v Šenově  
se uskuteční 28. 2. 2015. 

 
Trasa masopustního průvodu – 13.00 hod sraz na náměstí, 

 
poté Trtíkova ulice, Dvořáčkova, Švermova, B. Němcové, 9. května, Obecní, Marxova, 

Sklářská, Tovární a dále směr Prácheň.  
Dle počasí posezení s hudbou a prodejem občerstvení ve stanu na parkovišti  

u Panské skály. 
Rádi bychom vyzvali naše obyvatele k účasti v průvodu a také k aktivnímu vítání            

maškar u svých domků. 
Bližší informace na našem webu, facebooku nebo u paní Ing. Kláry Machové  

- 487 712 024 
www.kulturaks.cz 

www.kamenicky-senov.cz 
facebook: Kultura Kamenický Šenov  

Nejstarší zprávy o českém masopustu jsou uvedeny v rukopisu Tomáše Štítného 
ze Štítného "Řeči nedělní a sváteční" (z r. 1392). O starodávném zvyku slaviti            
bujnými, v podstatě všude podobnými radovánkami čas masopustu, to jest čas            
od svátku Tří králů do "popeleční" středy, se podávají zprávy, historicky zjištěné,             
v dalších různých písemnostech. Vybíráme: 

Masopustní masky   
 Masopustní masky bývaly a dodnes jsou 
velmi různé. Některé, zejména ty zvířecí, 
mají velmi dlouhou tradici. Lidi vždy lákalo 
brát na sebe podobu zvířat a s ní i jejich 
vlastnosti - sílu, lstivost i další, kterými se 
vyznačovala. Masky zvířat se v Evropě uží-
valy po celý středověk, a to zejména v ob-
dobí zimního slunovratu a v průběhu zim-
ních měsíců. Dokonce se objevovaly v kos-
telích a chrámech, kam se lidé chodili nejen 
modlit, ale také zpívat i tancovat. Nejstarší 
záznamy o masopustních maskách jsou 
dochovány z 6. století a poslední z polo
viny 16. století. Se zánikem velikého množ-
ství lidových zvyků a obyčejů mizely pozvol-
na i maškary. Až koncem 19. století se za-
čaly znovu obnovovat. Velikou zásluhu na 
tom měli národopisní pracovníci a další 
nadšenci, kteří v lidových zvycích uviděli 
způsob posilování českého vlastenectví.          
A tak masopustní průvody a také i jednotlivé 
typy masek, které dnes považujeme za tra-
diční, pocházejí z novější doby, i když jejich 
základ je mnohdy prastarý. Je rovněž mož-
né, že se strojily masky, o nichž se neza-
chovaly žádné doklady, v průběhu času 
zanikly a dnes je již neznáme. Jako důkaz 
těchto proměn slouží desítky nových ma-
sek, které v současné době vznikají a zani-
kají. Některé si lidé oblíbí, jiné nepřežijí jeden 
nebo dva roky. V minulých stoletích to bylo 
jistě podobné. Existuje však několik druhů 
tradičních masek, které se objevují stále. 
Patří k nim například medvěd, klibna neboli 

kobylka, Žid a bába s nůší. Počet masek              
v průvodu je libovolný, někdy je možné jich 
napočítat až čtyřicet. Některé masky 
chodily v minulosti v malých skupinkách. 
Tak tomu je určitě v případě klibny - koníka, 
kde jsou potřeba dvě osoby, nebo když se 
chodilo s „medvědem“. Většina masek bývá 
zhotovena samotnými účastníky masopust-
ního průvodu, záleží na jejich zručnosti a 
představivosti. A tak se i v našem maso-
pustním průvodu v sobotu 28. února bude-
me těšit na Vaše krásné nápady a masky. 

Pochování basy  
 Poslední masopustní den, úterý před 
Popeleční středou, končíval pochováním 
basy. Večer po obchůzce skončil stejně 
jako všechny masopustní dny muzikou a 
tancem v hospodě. Masopust končil přesně 
o půlnoci, kdy ponocný zatroubil na roh. 
Nyní se pochovala basa, ať už skutečná 
nebo její napodobenina, která se vynesla 
ven a pohřbila proto, že se na ni v následu-
jících týdnech nebude vůbec hrát. Lidé 
věřili, že pokud budou o masopustu tanco-
vat přes půlnoc, objeví se mezi nimi ďábel, 
většinou jako cizinec v zeleném kabátě. 
Někteří měli ještě v mysli hluboko zasutou 
prastarou pověru, že země je do doby, než 
vydá úrodu, těhotná, a proto se po ní nesmí 
poskakovat a dupat. Tím skončil čas maso-
pustního veselí a nastalo období půstu, 
které trvalo dlouhých 40 dnů. Věřící se bě-
hem něho měli připravovat na největší křes-
ťanský svátek - Velikonoce.  

Drahomíra Liptáková 

Kin-ball cup Zákupy 15. 1. 2015  
 
 V Zákupech se konal již 3. ročník 
Kin-ball cupu, kde naše školní druž-
stvo opět nemohlo chybět. Tentokrát 
jsme složili dokonce družstva dvě. 
Dále se účastnila družstva z Liberce, 
Zákup, Mimoně a Českého Dubu. 
Celkem tedy 8 týmů, které se utkaly 
na celodenním turnaji. 
 Na turnaj jsme odjížděli v 8:00 od 
školy, na místo jsme dorazili přibližně 
o půl hodiny později. Velký dík za po-
moc s dopravou patří paní učitelce 
Pajerové a Vaňourkové.  

 Všechny ostatní týmy již byly na 
místě a v době našeho příjezdu se 
hráči už rozcvičovali. V 9 hodin pro-
běhlo zahájení turnaje a začalo se 
hrát. Naše první družstvo, které za-
sáhlo do hry (Kamenický Šenov 2), 
bohužel zápas nevyhrálo, přesto po 
úvodních problémech s kroky ve hře 
dokázalo vybojovat dělené 2. místo. 

(Pokračování na stránce 2) 

http://www.kulturaks.cz
http://www.kamenicky-senov.cz
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 Do dalšího zápasu jsme nastoupili my - skupina pod názvem 
Kamenický Šenov 1. Překvapili jsme nejen sami sebe a hned   
1. zápas skončil výhrou v náš prospěch. Po našem zápase hráli 
mistři ČR v exhibici proti dobrovolníkům z jednotlivých družstev. 
 Musím říct, že nastoupit proti mistrům není žádná sranda, a to 
jsem zápas pozorovala jen z tribuny. Následoval krátký odpoči-
nek, po jehož skončení jsme šli opět bojovat. Bohužel další 
zápasy nebyly už tak dobré jako ty předešlé, ale s výkonem 
jsme byli na našem prvním turnaji spokojeni.  
 A světe div se, druhé místo z posledního zápasu a vysoká 
výhra v 1. utkání nás katapultovala až do finále.  
 V něm jsme sice bojovali jak správní Šenováci, bohužel jsme 
skončili na 3. místě, přesto panovala všeobecná spokojenost, 
vždyť máme medaili!  Družstvo č. 2 skončilo nakonec sedmé. 
Jen pro úplnost uvádím, kdo nás reprezentoval:  
Kamenický Šenov 1: Jordák Michal, Kodeš Jakub, Piszczoro-
vá Nikola, Štruplová Kateřina a Vaňková Petra.  
Kamenický Šenov 2: Gábor Lukáš, Ježková Adéla, Perglerová 
Natálie, Seryn Lukáš a Skalická Patricie. 
 Všichni docházíme od 14. října na kroužek kin-ballu 
v Kamenickém Šenově.  
Už teď se těšíme na další turnaj, držte nám palce. 

Kačka Štruplová 

Očima trenéra:  
 Máme za sebou teprve 7 hodinových tréninků, kde jsme zda-
leka nestihli vše, pouze víme, jak fungují základní pravidla, chy-
běla nám však herní praxe. Turnaj v Zákupech byl pro nás ide-
ální příležitost, jak vše napravit. Každoročně je zde pro všechny 
připraveno skvělé zázemí. Úžasní pořadatelé, rozhodčí, množ-
ství týmů a krátká dojezdová vzdálenost, to jsou důvody, proč 
se sem každoročně vracíme.   
 Ostatní školy trénují kin-ball již několik let. Nevěděl jsem, co 
od našeho 1. turnaje v tomto složení čekat. Deset našich nejod-
vážnějších hráčů a hráček šlo do všeho po hlavě. Bylo vidět 
zápas od zápasu, jak se zlepšujeme. Postupem času se nám 
dařilo odstranit úvodní problémy s dodržením pravidel o kro-
cích, hlášce a správném odpalu míče. Ve všech zápasech jsme 
drželi s ostatními družstvy krok.  
 Světe div se, nám se podařilo stát se překvapením turnaje, 

tým Kam. Šenov 2 skončil na 7. místě. Po roce se opět ZŠKŠ 
stala černým koněm v soutěži. Z pozice papírových outsiderů 
jsme najednou byli překvapením turnaje, jak uvedla pořadatelka 
turnaje Nikola Melichaříková. Družstvo hrající pod názvem Ka-
menický Šenov 1 dokráčelo až do finále, kde obsadilo 3. místo, 
a získalo tak bronzovou medaili. Ještě minutu před koncem bylo 
skóre vyrovnané. Prohráli jsme nejtěsnějším možným rozdílem 
34 : 33 : 33. O druhém místu pro Liberec navíc rozhodl doda-
tečný bod za výhru ve druhé periodě (třetině zápasu).  Bronzo-
vá „placka“ je pro nás neskutečným úspěchem. Nejdůležitější 
jsou dovednosti získané při hře. A zážitek z toho, že se soupeři 
dokážeme nejen držet krok, ale dokonce je i porážet, je 
k nezaplacení.  
 S trénováním a podporou hráčů výrazně pomohla i paní uči-
telka Pajerová, které tímto děkuji. 
 Družstva skončila na turnaji v tomto pořadí: Zákupy 1, 
Liberec 1, Kamenický Šenov 1, Český dub, Zákupy 2, Liberec 
2, Kamenický Šenov 2, Mimoň. 
 Všem zúčastněným patří velký dík a pochvala za skvělou re-
prezentaci Kamenického Šenova. Smekám pomyslný klobouk 
před výkony našich žáků. U mě panuje stoprocentní spokoje-
nost. Předčili jste má očekávání, jen tak dál. 

Petr Kladivo 

(Pokračování ze stránky 1) 

Barokní unikát v naší knihovně  
 V roce 2011 byl z prostředků našeho 
Města a dotace ORP (distribuované přes 
obec s rozšířenou působností, tedy Nový 
Bor) restaurován prácheňský litinový 
svatý Jan Nepomucký. Při budování jeho 
nového základu byly objeveny fragmenty 
pískovcové sochy, z nichž bylo patrné, že 
zpodobňovala téhož světce. Dílů bylo cca 
20 a po jejich hrubém sestavení bylo 
zřejmé, že představují přibližně ¾ původ-
ní postavy. O tom, že byla údajně starší 
socha pohřbena v základech té nové, se 
sice píše v evidenčním listu této kulturní 
památky, ale to jsme považovali za le-
gendu.  Pak jsme nevěřili vlastním očím.  
Původní barokní sochu, jak se píše ve 
„Farní pamětnici“, nechal udělat Johann 
Gregor Wenzel roku 1775. Údajně stála 
v místě bývalé prácheňské zbrojnice. 
Někdy před rokem 1882 byla ale nepo-
chybně rozbita a toho roku pietně ulože-
na do základů pod novou litinovou so-

chou sv. Jana Nepomuckého na jeho 
současném místě.  

 V roce 2011 byly tedy tyto zlomky ze 
základů vyzvednuty. Stojíce tehdy nad 
jejich hromadou, žasli jsme, že tyto 129 
let do hlíny zakopané kusy z pískovcové 
sochy mají i po tak dlouhé době na sobě 
zbytky původních nátěrů. Už toto zjištění, 

že „ještě“ v pokročilém 19. století se udr-
žovala a obnovovala barokní barevnost 
sochy, bylo pozoruhodné.  
 Tehdy ale byla otázka: co se zlomky 
dál? Pohřbít je zpátky do základů, nebo 
složit na paletu a „pohřbít“ někde ve skle-
pě šenovské radnice?  Podle restauráto-
rů z nich bylo možné opět sestavit sochu. 
Sice torzo, ale sochu! Tehdy se díky 
šťastné konstelaci zjevil Jan Prokýšek, 
student ateliéru restaurování v Litomyšli. 
Chopil se příležitosti a nabídl se, že by 
rád tuto sochu restauroval jako ročníko-
vou práci. Cena byla symbolická. Po do-
mluvě se starostou Kučerou a po schvá-
lení představiteli Města byly zlomky so-
chy odvezeny do Litomyšle a tam na nich 
pan Prokýšek pod vedením pedagogů 
školy do loňských Vánoc pracoval.  
 Mezitím bylo třeba vyřešit, kam sochu 
po dokončení umístit. Nepochybně by 

(Pokračování na stránce 3) 
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bylo správné, aby se vrátila na Prácheň, 
ale bylo jasné, že už nikdy nebude moci 
být vystavena místnímu drsnému podne-
bí. Dát ji do prácheňského kostela se 
nám nechtělo, protože tam by byla lidem 
téměř nepřístupná. A protože jiný veřejný 
prostor Prácheň nenabízí, nakonec jsme 
se rozhodli pro „bezbariérovou“ šenov-
skou knihovnu, kam byla 22. 12. 2014 
znovuzrozená socha přivezena. Pokud 
bude mít na Práchni někdo dobrý nápad, 

kam s ní, třeba se 
ještě někdy vrátí do-
mů.           
 Přijďte se tedy podí-
vat do knihovny, uvi-
díte v ní krom knih           
i „největší archeolo-
gický nález 21. stole-
tí!“ (katastru Práchně 
a Šenova).  
 

Radim Vácha 

(Pokračování ze stránky 2) 

 Před koncem roku se v muzeu konala 
výstava spojená s adventním časem za-
měřená na sváteční dekorace a betlémy. 
Výstava byla zahájena na Mikuláše a              
o slavnostní atmosféru se postaraly děti 
ze základní školy, které si spolu s paní 
Mgr. Hanou Drozdovou připravily  několik 
hudebních vstupů. Na flétnu zahrála 

Anička Blažková, písnička z pohádky 
zazněla v podání Elišky Pácalové. Na 
závěr si všichni mohli s dětmi ze 4. a 5. 
třídy zazpívat u rozsvíceného stromečku 
pásmo koled. Poté následovala prohlídka 
vánoční výstavy, která přítomné utvrdila  

v tom, jak skvělé paličkářky, perníkářky  
a perníkáře, výtvarníky tvořící z kukuřič-
ného šustí a další šikovné a tvůrčí duše 
Kamenický Šenov má. K vidění byl mimo 
jiné betlém z mořských kamínků, ozdoby 
ze skládaných různobarevných stuh,                

z těstovin, nápaditě poskládaných a zdo-
bených tak, že na první pohled nebylo 
zřejmé, z čeho jsou ozdoby vytvořené, 
svatá rodina vystřižená z papíru dle vel-
koformátové předlohy z dobového časo-
pisu a jiné. Práce dospělých doplnily vý-
robky dětí z výtvarného kroužku při zá-
kladní škole vedeného paní Evou Šrédlo-
vou. Stromečky kuželovitého tvaru z na-
tužených textilních vláken zdobené korál-
ky, obrázky vánočních stromků, adventní 

věnce z barevného papíru tvořené z ob-
kreslených a vystřižených dlaní. Zapůjče-
no bylo také několik historických tzv. skří-
ňových betlémů. Betlémské krajiny v nich 
zasklené jsou si zdánlivě podobné, přes-
to se vždy liší. Zajímavé byly unikátní 
papírové reklamní betlémy z 30. let, na 
nichž postavy nesou Ježíškovi darem 
firemní výrobky. 
 Ve svém průběhu byla výstava doplně-
na pečivem přihlášeným do soutěže               
o nejlepší vánoční cukroví. Zvítězila Ka-
teřina Ditterová s perníčky dle rodinného 
receptu, na které se těsto zadělává na 
Nový rok a nechá se dvanáct měsíců 
odležet. Že se těsto nenechává odpoči-
nout pro nic za nic, dokazuje výborná 
medová chuť perníčků. O první místo se 
letos podělila s paní Janou Neprašovou, 
která uspěla s plněnými ořechy. 
 S příjemným napětím očekáváme vždy 
do poslední chvíle, jaké výrobky se nám 
na výstavu sejdou. Každé dílo má nako-
nec svoje nepostradatelné místo a dopl-
ňuje se s ostatními. Tak tomu bylo i letos, 
kdy se na výstavě podílelo 28 účastníků 
a děti ze ZŠ (Manželé Blossovi a Kopeč-
tí, rodiny Davidova a Jelínkova, L. Baslo-
vá, M. Čechová, P. David, K. Ditterová,  
J. Hanikýřová, V. Hauerová, V. Hegero-
vá, M. Jiřičková, J. Kovačová, J. Maňáko-
vá, J. Neprašová, V. Pacholská, D. Pán-
ková, D. Pilná, A. a A. Prantlovy,            
M. Pravdová, O. Půčková, P. Řezáč,              
J. Šímová, J. Urbanová, P. Windrichová). 
O tom, že se výstava líbila, svědčí nejen 
hezké zápisy v pamětní knize, ale i sna-
ha jiných organizátorů získat kontakty na 
naše vystavující. Všem za laskavé zapůj-
čení srdečně děkujeme a už se opět těší-
me na další spolupráci. 

Hana Šrámková 

 

Ohlédnutí za vánočním časem  

Cukroví a vítězné perníčky Kateřiny Ditterové 

Manželé Blossovi u svých prací  

Petr Řezáč z Prysku svůj dřevěný betlém 
stále rozšiřuje. Každý rok přibyde figurka 
nebo hned celé stavení.  

Milí Šenováci,  
rozloučili jsme se s předchozím rokem a před sebou máme 
další, který nám opět přináší mnoho zajímavého. Ráda bych 
Vás seznámila s výstavami a akcemi Sklářského muzea, na 
které Vás již nyní srdečně zveme.  
 Jako každoročně je v zimním období od ledna do března mu-
zeum uzavřeno. V této době se věnujeme péči o sbírkové před-
měty, přípravě výstav na novou návštěvnickou sezónu, adminis-

trativní práci i opravám a údržbě expozic a budovy.  
 Na jaké výstavy a kdy se tedy můžete těšit? Návštěvnickou 
sezónu zahájí od neděle 29. března přístupná retrospektivní 
výstava známého sklářského výtvarníka Vladimira Kleina u pří-
ležitosti jeho 65. narozenin. Od 18. dubna budete moci zhléd-
nout výstavu obrazů amatérských i profesionálních výtvarníků 
z 1. Mezinárodního malířského sympozia v Rychnově u Jablon-

(Pokračování na stránce 4) 



leden, únor 2015 

  4 

Milí čtenáři,  
dovoluji si vás pozvat ke sledování nové-
ho cyklu nazvaného Z pokladů našeho 
depozitáře. Ráda bych vás v něm se-
známila s nejzajímavějšími exponáty, 
které se v našem muzeu nacházejí.               
O složení sbírkového fondu částečně 
vypovídá stará muzejní evidence, dobová 
literatura a prameny. Rozdělen je na ně-
kolik částí. Do toho původního patří před-
měty z městského muzea založeného               
v roce 1923, exponáty ze sbírky Franze 
Friedricha a Harry Palmeho, dary ze 
sklářské odborné školy i od jednotlivců, 
převody a nákupy. Jeho významnější 
část tvoří např. tzv. školní sbírka, získaná 
převodem ze Střední průmyslové školy 
sklářské v Kamenickém Šenově v roce 
1979. Kromě skla ke sbírce náleží i před-
měty z jiných materiálů, např. obrazy               
a nábytek. Vlastníkem fondu je stát, 
správcem Muzeum skla a bižuterie                 
v Jablonci nad Nisou, ale sbírkové před-
měty zůstávají trvale deponovány zde              
v Kamenickém Šenově, v místě jejich 
vzniku. O pohnutém osudu sbírek, kdy              
a komu patřily, ale i mnoho dalšího se 
můžete dočíst v novém katalogu muzea, 
vydaném na počátku loňského roku.  
 V majetku státu jsou rovněž další dvě 
sbírky, jejichž správcem je Uměleckoprů-
myslové muzeum v Praze. První z těchto 
dlouhodobě deponovaných unikátních 
kolekcí je Jílkova sbírka, vytvoření míst-
ními podnikateli Antonínem a Václavem 
Jílkovými. Zahrnuje početnou skupinu 

skel 18. - 20. století především z oblasti 
Kamenickošenovska a severních Čech. 
Nachází se zde např. práce vynikajících 
rytců skla Augusta Böhma, Karla Pfohla, 
Karla Günthera, Franze Ullmanna, Karla 
a Otty Pietsche, Augusta Helzela, Fritze 
Thomase, Freda Fritsche, prof. Josefa 
Drahoňovského, návrhy sochaře Jarosla-
va Horejce realizované v místní pobočce 
firmy Lobmeyr, díla Wilhelma von Eiffa ze 
Stuttgartu a mnoha dalších zručných 
řemeslníků i výtvarníků. Skleněné expo-
náty doplňují obrazy, sádrové odlitky 
rytin, porcelánové a další předměty. 
Svým charakterem patří Jílkova sbírka               
k neocenitelným dokladům k historii ryté-
ho skla i tohoto regionu.  
 Druhou sbírku tvoří produkce vídeňské 
firmy J. & L. Lobmeyr. Jde o tři ucelené 
soubory, předané do muzea jako depo-
náty v letech 1968 – 1977. V prvním              
z nich nalezneme původní vzorkovnu                
s výrobky uměleckého skla 19. a 20. sto-
letí. Firma spolupracovala s rytci, malíři          
a brusiči borsko- šenovského regionu již 
od r. 1851, kdy měla možnost seznámit 
se s jejich pracemi na 1. světové výstavě. 
V r. 1918 založil v budově dnešního 
Sklářského muzea v Kamenickém Šeno-
vě svoji pobočku s názvem J. & L. Lob-
meyra synovec Stefan Rath. Zde vznikaly 
mnohé realizace návrhů pro ryté a brou-
šené sklo, zhotovené význnamnými ví-
deňskými i pražskými výtvarníky, např. 
stolní sklo z období historismu - soubory 
L.Lobmeyra z r. 1871, firemní soubory             

č. 54, 107, 126, 256, návrhy řady rytých 
misek Otto Hoffnera, Alegorie měsíců 
Michaela Powolnyho, návrhy Enny Rot-
tenberg a mnoho jiného. Druhá zahrnuje 
torza rytých souborů a jednotliviny 19.             
a 20. století; některé z nich vznikly po 
roce 1945 - mezi nimi se objevují práce 
místních rytců Alfréda Oppitze-Lorence     
a Václava Huberta. Třetí část tvoří boha-
tá kolekce nápojových souborů, z nichž 
mnohé jsou zhotoveny z tenkostěnné tzv. 
mušelínové kalíškoviny. Nechybí zde ani 
známé soubory vídeňského architekta 
Adolfa Loose z roku 1931, servis prof. 
Josefa Hoffmanna z r. 1920 či slavný 
soubor „Ambassador“ Oswalda Haerdtla 
z r. 1925. V této části sbírky jsou začle-
něny také umělecké rytiny navržené Ja-
roslavem Horejcem, Václavem Plátkem, 
prof. Jaromírou Lipskou-Strakovou                 
a další, realizované rytci soustředěnými       
v tomto atelieru.  
 V roce 2006 byla založena nová sbírka 
ve vlastnictví Města Kamenického Šeno-
va, jejíž součástí je unikátní soubor                 
z mezinárodních sympozií rytého skla. 
Přírůstky většinou získáváme formou 
darů. Již několik let vyčleňuje Město Ka-
menický Šenov pravidelně finanční část-
ku na nákup sbírkových předmětů.  
 V následujícím čísle Šenovských listů 
vám představíme poslední akvizici, rytou 
vázu zhotovenou Augustem Bischofem             
v roce 1953.  

Helena Braunová  

ce nad Nisou. Obě budou ukončeny v neděli 10. 5. Největší 
akcí tohoto roku bude výstava ke 110. výročí sklárny Bratří Jíl-
kové, spojená s doprovodným programem v rámci tradiční Mu-
zejní noci.  
 V letošním roce oslaví své krásné padesátiny také televizní 
Večerníček. Jeho jubileum si připomeneme letní výstavou ke 
kreslenému a loutkovému filmu ze soukromé sbírky místního 
sběratele pana Eflera. Podzimní měsíce s sebou přinesou vý-
stavy tvorby korejské sklářské umělkyně Song Mi Kim a novo-
borského výtvarníka Jana Vobra, které proběhnou v měsících 
září - listopad. Závěr roku (5. – 17. 12.) bude opět patřit vánoční 
výstavě betlémů a Vašich nápaditých prací. 
 Těšit se můžete také na přednášky k historii sklářství a na 
muzejní výtvarné dílny, na jejichž konání Vás vždy upozorníme 
prostřednictvím vyvěšených plakátů, v Šenovských listech a na 
webových stránkách. První z přednášek na téma „Sklo ze sbír-
ky Václava Jílka“ proběhne v přednáškovém sále nad knihov-

nou již 19. 2. od 17. h. S poklady z muzejního depozitáře se 
budete moci na pokračování seznamovat i v Šenovských lis-
tech. Výstavy a akce najdete na: www.muzeumskla.cz, 
www.kulturaks.cz  
 Pokud budete mít chuť navštívit muzeum i v zimě, doporuču-
jeme Vám z nabídky novoborského muzea dvě výstavy. Do 1. 
března 2015 potrvá vynikající výstava Martina Janeckého s jeho 
fascinujícími skleněnými sochami tvořenými volně z ruky zevnitř 
skleněné baňky. V jarních měsících se tam setkáte s tvorbou 
kamenickošenovského studia Bystro design Dagmar Pánkové a 
Leoše Smejkala a jejich hosta designéra společnosti Moser a.s. 
Karlovy Vary Lukáše Jabůrka. 
Pokud máte zájem o zasílání aktualit z našeho muzea, napište 
nám svůj e-mail (na muzeumskla@volny.cz) a my Vás budeme 
informovat o všech nových výstavách a připravovaných akcích. 
Přejeme Vám krásné zážitky nejen ve sklářských muzeích! 
 

Helena Braunová 

(Pokračování ze stránky 3) 

 V závěru loňského roku se v plné svěžesti dožil úžasných 90. let náš dlouhodobý spolupracovník při přípravě mezinárodních 
sympozií rytého skla pan Vlastimil Dvořák z Nového Boru. Jeho profesní dráhu ve sklářském průmyslu připomeneme v dalším 
čísle Šenovských listů.  

Broukovcovo Kamdivadlo hrálo v kině  
 V úterý 13. ledna večer se opět po nějaké době rozsvítilo še-
novské kino a čekalo na své diváky. Inzerována byla od 19 ho-
din divadelní hra Richarda Dressera RÁNA POD PÁS v podání 
českokamenického Broukovcova Kamdivadla. Už od půl sedmé 
se začali scházet první nedočkavci a nakonec se hrálo pro 32 

diváků, kterým patří poděkování za podporu kultury ve městě.  
 Černá komedie Rána pod pás byla o třech kontrolorech –              
o nováčkovi Dobbitovi (Jan Geist), Hanrahanovi (Aleš Vlček)             
a o jejich vedoucím Merkinovi (Jaroslav Střelka). Tito zaměst-

(Pokračování na stránce 5) 

http://www.muzeumskla.cz
http://www.kulturaks.cz
mailto:muzeumskla@volny.cz
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Vánoční koncert si poslechl plný 
šenovský kostel  

 
 Poslední předvánoční sobota patří v Šenově již tradičně Vá-
nočnímu koncertu, spojenému s rozdáváním Betlémského svět-
la. Za své působení na městském úřadě jsem již zvyklá, že je             
o tuto akci velký zájem, přesto i mě překvapily (samozřejmě 
příjemně) zcela zaplněné lavice a mnoho lidí, kteří stáli i v pro-

storách u vchodu do kostela. Hojná účast krásnému varhanní-
mu koncert v podání Adama Viktory a paní Lucie Rózsnyó urči-
tě slušela. Právě Váš zájem mě i vedení města přesvědčil a již 
v tuto chvíli jednáme s jedním velmi známým uskupením o vy-
stoupení na letošním vánočním koncertě. Prozatím nebudu nic 
prozrazovat a nechám si to jako překvapení. Doufám, že všech-
ny letošní akce města budou, co se týče účasti Šenováků,                 
v podobném duchu…  

Klára Machová  
vedoucí kultury  

 Schovávám se za rohem. Jsem na ci-
zím území. Ještě jednou si čtu svůj úkol. 
Hmm… Zamýšlím se nad tím, jestli to 
radši neobejdu. Ne! Ne teď, když už jsem 
došla až sem! Opatrně vykouknu ze své 
skrýše a nikoho nevidím. Vydávám se 
rychle do uličky, kde se nachází odpověď 
na můj vylosovaný úkol. Ha, mám to!! Už 
to vidím, rychle si zapamatuji odpověď a 
napíšu ji na malý lísteček. A teď rychle 
odtud než mě chytí někdo z tohoto úze-
mí. Zaběhnu do malé, úzké uličky. Sakra! 
Na druhém konci vidím siluetu. Je osm 
hodin večer, takže už je tma. Neroze-
znám, kdo to je. Rychle začnu utíkat a na 
maličkou chviličku mě napadne, že je to 
někdo, kdo tu také plní úkol. Bohužel 
není a dotyčná osoba se za mnou roz-
běhne. Utíkám, co mi nohy stačí. Už je-
nom jednu uličku a jsem ve svém území. 
Nohy už mě bolí, ale adrenalin v mém 
těle mě žene dál. Už mě skoro má. Nee, 
nechci přijít o svou vyplněnou otázku            

a zároveň o tři body. Ještě víc přidám             
a ano! Utekla jsem mu! Jsem na svém 
území a v bezpečí! Pomalu se vydýchá-
vám a vydávám se do štábu. Což je člo-
věk v papírové čepici, kterého nesmí 
vidět nikdo z jiného týmu. Odevzdávám 

otázku a beru si další. Tentokrát se roz-
hodnu, že si trochu oddechnu a jdu hlídat 
naše území. Nevinní procházející civilisté 
se nás trochu báli, když jsme na ně šaha-
li a ptali se „Hrajete s námi tu hru??“ Ale 
co, nemají vypadat tak podezřele. 

 Pokud se ptáte, co to tady vyprávím. 
Takhle nějak vypadal můj minulý víkend 
J. Je to akce   ATOM  (Asociace turistic-
kých oddílů mládeže). Pořádána přesněji 
Dakoty z České Lípy. Letos jsme se vy-
dali na Vyzvědače v temných uličkách do 
Kutné Hory. Já osobně Kutnou Horu úpl-
ně zbožňuji. J Líbilo se mě bydlet přes 
víkend naproti Chrámu sv. Barbory. Vidět 
chrám rozsvícený večer opravdu stojí za 
to!! J Vyzvědači probíhají asi nějak tak-
to. V pátek odpoledne jsme vyrazili vla-
kem do Kutné Hory. Když jsme dorazili, 

ubytovali jsme se, najedli a večer se kou-
kalo na nějakou pohádku a my starší šli 
kreslit mapy pro následující den. Později 
jsme hráli nějaké hry. J Následující den 
se muselo vstávat brzy, protože nás če-
kaly čtyři hry vyzvědačů. Ráno jsme se 
všichni vydali vymýšlet otázky, aby bylo 
později co plnit a hledat.  První byli ti 
nejmladší. V našem oddíle jsme s nimi 
museli běhat my starší, jelikož tomu ještě 
moc nerozumí. Což mně ale vůbec neva-
dilo, protože jsem si alespoň mohla ob-
hlédnout město pro pozdější hru. Mezi 
naší hrou byly ještě dvě další, tak aby-
chom se všechny skupiny prostřídaly. 

(Pokračování na stránce 6) 

nanci blíže neurčené továrny spolu neustále soupeří, ale záro-
veň spolu chtějí navázat vzájemný vztah a vznikají z toho zají-
mavé paradoxní situace.  
 Poděkování patří hercům, technikům a zaměstnancům úřadu 
za pěknou akci.  
 Město Kamenický Šenov by Vás tímto rádo pozvalo i na další 
dvě plánovaná divadelní představení v kině Hvězda:  

Čtvrtek 5. březen 19:00 – satirická komedie REVIZOR (DK 
Jirásek Česká Lípa), vstupné 40 Kč  
Sobota 18. duben 17:00 – detektivní komedie OSM ŽEN (DS 
Havlíček Zákupy), vstupné 30 Kč  
 

Klára Machová  
vedoucí kultury  

(Pokračování ze stránky 4) 

Magneti vyzvídali v Temných uličkách  

"Je nás jako kostiček"  

"Pan štábní mistr"  

Radost v muzeu lega  

Zkoumání mapy města  
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 Abych parafrázoval jednu již skoro lido-
vou reklamu: ne "Přema na Špilas, aby 
se tam ogóloval", ale "Magneti do Brna, 
aby se něco přiučili“. Vyrazili jsme totiž             
s Denčou Kučerovou do Brna, na Celo-
státní vzájemnou výměnu zkušeností.              
A nebyli jsme sami. Celkem jsme tam 
mohli potkat na 800 kamarádů z různých 
organizací, které pracují s dětmi a pro 
děti. Program začínal již v pátek v podve-
čer a končil v pondělí kolem oběda. I díky 
tomu jsme stihli na 34 různých seminářů, 
workshopů a dílen. Mezi jinými například 
Šifrové hry pro organizátory, Celotáboro-
vé hry a motivace, Záchrana z vody, Ši-
kana, Zážitkové kurzy pro náctileté, Bo-
dovací systémy, Drobné hry, Puťáky do 
dalekých krajů a spoustu dalšího. Jednu 
dílnu jsme i sami lektorovali - zájemci si 
mohli vyzkoušet základy práskání bičem. 
Byl to náročný víkend, kdy jsme díky 
napnutému programu mnoho nespali, ale 
načerpali jsme mnoho nových nápadů, 
tipů i inspirace, které zcela jistě brzo 
zužitkujeme. 

 Týden na to jsme vyrazili na Vyzvědače 
v Temných uličkách, o těch moc pěkně 
píše Verča Šrédlová ve svém článku. 
 Vrcholem byla však tradiční akce Zdo-
bení perníčků. Již na začátku listopadu 

jsme se sešli v hojném počtu, abychom 
přetvořili více jak 30kg těsta na tvary 
hodné zdobení. A v sobotu, 29. listopadu, 
to vypuklo. V jídelně základní školy se 
pustilo do zdobení věnců, tvoření svícnů, 
zdobení perníčků, cumlání polevy a uku-

sování na 191 malých i zkušenějších 
umělců. Někteří se snažili vybalancovat 
svíčku, jiní skoro přesně odměřovali ro-

zestupy na věnci, další zkoušeli jistou              
i jistější rukou vytvořit ten nejhezčí perní-
ček. Přijeli i naši kamarádi z českolip-
ských oddílů Dakotů a Chippewy, a do-
konce i malá delegace Veverků až z da-
lekého Brandýsa, kterým se akce moc 
líbila a dle jejich slov se Brandýští brzo 
můžou těšit na své vlastní Zdobení. 
Nicméně, po skončení nám zbyla 1 kšil-
tovka, takže jestli ji někdo postrádá, 
nechť se obrátí na některého z Magnetů. 
Pokud byste rádi omrkli nějaké fotky             
z tohoto dopoledne, tak je najdete na    
magneti.zonerama.com. A my se na Vás 
budeme zase za rok těšit :) 
 

Kuba Kopecký 

 
 Chceme tímto poděkovat paní 
Hauerové, paní Kypusové, paní Dobruně 
Pilné, paní Prantlové, paní Půčkové, paní 
Duté, paní Šmicové a paní Aleně 
Prantlové, bez jejichž umění a pomoci by 
byla příprava akce Zdobení perníčků 
zcela jistě nemožná. Také děkujeme ZŠ 
Kam. Šenov za poskytnuté prostory, a 
Camelii za spolupráci. A pokud jsme na 
někoho zapomněli, tak si sypeme popel 
na hlavu dodnes.  

TOM Magneti  

 Když přišel čas na nás, teple jsme se oblékli, najedli a vyrazili 
v 7 večer do města plnit úkoly. Každá hra trvala přibližně dvě 
hodiny. My jsme končili kolem 21:00 a v 22:00 už jsme seděli 
v aule a čekali na vyhlášení. J Nakonec jsme se umístili 20. 16. 
a 8. Což je docela dobrý výsledek na skupinu s min. 10 malými 
dětmi.  Nutno podotknout, že ti nejmenší byli ti 16. Což je na-

prosto super J Třetí den se uklidí celá škola, ve které jsme 
bydleli, a jede se domů. 
  Toť tedy vše a asi jen nakonec bych chtěla říct, že turisťák 
není nuda!! Je to spousta zábavy, poznávání nových lidí, vědo-
mostí, ale je to také spousta zážitků, které na této akci vždy 
rozhodně jsou!! J 

Verča Šrédlová 

(Pokračování ze stránky 5) 

TOM Magneti - Zdobení perníčků  

Fronta na perníčky  

přistižen  

z nejmenších umělců  

nejvyšší soustředěnost  

Univerzita třetího věku od února s novým tématem 
 Ve čtvrtek 5. února začne v přednáškovém sále nad knihov-
nou další kurz Univerzity třetího věku, tentokrát na téma: Evrop-
ské kulturní hodnoty. Zájemci se mohou přihlásit osobně nebo 
emailem vedoucí KLVC Kláře Machové (machova@kamenicky-
senov.cz), případně přijít na zahajovací přednášku. 
Osnova kurzu: 
 První přednáška se zaměřuje na fungování společnosti obec-

ně a na to, jakým způsobem je funkčnost zajišťována - psanými 
i nepsanými pravidly a zákony. Jsou tato pravidla univerzální 
pro všechny společnosti, nebo jsou závislé na konkrétní kultu-
ře? 
 Druhá přednáška je úvahou o evropských hodnotách - jsou 
všeobecně pozitivní? Jak si sami evropské hodnoty představu-

(Pokračování na stránce 7) 
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INFORMACE  Z  RADNICE  

 Poplatky z hrobových míst pro pohřebiště Kamenický Šenov a 
Kamenický Šenov, část Prácheň pro rok 2015  
 Město Kamenický Šenov se stalo správcem pohřebišť v Ka-
menickém Šenově a pohřebiště v části obce Prácheň na zákla-
dě zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví ve znění pozdějších 
předpisů.  
 V souladu s cenovým výměrem Ministerstva financí České 
republiky č. 1/2015 ze dne 26. listopadu 2014, kterým se vydá-
vá seznam zboží s regulovanými cenami, část I., oddíl A, polož-
ka 2, odstvec 1), činí maximální roční nájemné za nájem po-
zemků nesloužících k podnikání v obci s počtem do 25.000 
obyvatel 20,- Kč za m² a rok.  
 Město Kamenický Šenov pro svá veřejná pohřebiště Kamenic-
ký Šenov a Kamenický Šenov, část Prácheň, doposud uplatňuje 
cenu ve výši 4,-Kč za m² a rok.  
 Nájemní smlouvy jsou uzavírány na celou tlecí dobu, tj. 15 let 
s tím, že nájemce uhradí poplatek za pronájem hrobového mís-
ta za období 15 let najednou.  

 Součástí pohřebiště v Kamenickém Šenově je také vsypová 
loučka. Zde je stanoven jednorázový poplatek za pronájem na 
15 let za jeden vsyp, který činí 400,-Kč  
 Usnesením Rady města Kamenický Šenov z jednání č. 4 ze 
dne 08.12.2014, byly stanoveny poplatky z hrobových míst pro 
rok 2015 takto:  
Poplatky z hrobových míst pro pohřebiště Kamenický Šenov  
* Nájem pozemku za 1m² = 4,- Kč/1 rok, kdy smluvní doba je 
stanovena na 15 let.  
* Poplatek za služby spojené s činností pohřebiště je stanoven 
na 150,-Kč/1 rok.  
Poplatky z hrobových míst pro pohřebiště Kamenický Šenov, 
část Prácheň  
* Nájem pozemku za 1m² = 4,- Kč/1 rok, kdy smluvní doba je 
stanovena na 15 let.  
* Poplatek za služby spojené s činností pohřebiště je stanoven 
na 95,-Kč/1 rok.  
 

Bc. Břetislav Chlup  
vedoucí správního odboru  

jeme? Jak vyjdou evropské hodnoty při srovnání s jinými kultu-
rami? Jakým způsobem je možné pozitivní hodnoty zneužít ke 
špatnostem? 
 Třetí přednáška se zabývá dějinami systematického studia 
kultury - snaží se ukázat různé přístupy a náhledy na společ-
nost, kulturu i samotného člověka, který je často definován           
z naprosto odlišných směrů. 
 Čtvrtá a pátá přednáška tematicky úzce navazuje na třetí 
přednášku. Protože člověk může být definován různým způso-

bem, setkáváme se často s relativizováním základních vlast-
ností člověka. Tyto přednášky ukazují, jaké důsledky může mít 
relativizování mravních a etických záležitostí. 
 Šestá přednáška shrnuje obsah kurzu a na vybraných příkla-
dech uvádí, k jakým proměnám evropské kultury dochází. 
Přednášky probíhají 1 x za 14 dní vždy ve čtvrtek v 9:30 v před-
náškovém sále. Cena tohoto kurzu je 300 Kč. 
 

Klára Machová 
KLVC 

(Pokračování ze stránky 6) 

Plán zasedání Rady města a  Zastupitelstva města Kamenický Šenov na rok 2015 
I. pololetí 

Případné změny vyhrazeny 

   Rada města                Zastupitelstvo města     

   
Po od 13:00 hod 

              
Po od 16:00 hod 

  
  19. ledna 2015              .----- ---------- .-----   

  26. ledna 2015 rozšířená RM-rozpočet od 16:00              
                                 
  2. února 2015                        
  16. února 2015              23. února 2015   
                   rozpočet    
                                 
  2. března 2015              30. března 2015   
  16. března 2015                   
                                 
  8. dubna 2015 středa           .----- ---------- .-----   

  20. dubna 2015                   
                                 
  4. května 2015            25. května 2015   
  18. května 2015                   
                                 
  1. června 2015                        
  15. června 2015            29. června 2015   
                                 

INFORMACE  PRO OBČANY 
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 Od 1. 1. 2015 došlo ke změně § 17 odst. 3 zákona                         
č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších záko-
nů. Obec je povinna zajistit celoročně místa pro oddělené sou-
střeďování odpadů papíru, plastů, skla a nově také kovů. Sou-
střeďování kovů město Kamenický Šenov provádí prostřednic-
tvím pytlového způsobu sběru, jak bylo doposud zvykem. Do 

pytlů, které si můžete vyzvednout na městském úřadě, můžete 
sbírat také kovy, drobné kovové předměty, uzávěry a obaly 
(nepatří sem plechovky od barev a chemikálií). Platí však pravi-
dlo jedné komodity v pytli. Nově také přikládáme svozový kalen-
dář pytlového sběru na rok 2015. 

Svozový kalendář pro tříděné odpady r.2015 

Měsíc P Ú S Č P S N 
  

 

Měsíc P Ú S Č P S N 
  

Leden    1 2 3 4 1 

1 

Červenec   1 2 3 4 5 27 

7 

5 6 7 8 9 10 11 2 6 7 8 9 10 11 12 28 
12 13 14 15 16 17 18 3  13 14 15 16 17 18 19 29 

19 20 21 22 23 24 25 4 
 

20 21 22 23 24 25 26 30 
26 27 28 29 30 31  

5 
27 28 29 30 31   

31 
Únor       1 

2 

Srpen      1 2 

8 

2 3 4 5 6 7 8 6 3 4 5 6 7 8 9 32 
9 10 11 12 13 14 15 7 10 11 12 13 14 15 16 33 

16 17 18 19 20 21 22 8 17 18 19 20 21 22 23 34 
23 24 25 26 27 28  

9 
24 25 26 27 28 29 30 35 

Březen       1 

3 

31       
36 

2 3 4 5 6 7 8 10 Září  1 2 3 4 5 6 

9 
9 10 11 12 13 14 15 11 7 8 9 10 11 12 13 37 

16 17 18 19 20 21 22 12 14 15 16 17 18 19 20 38 
23 24 25 26 27 28 29 13 21 22 23 24 25 26 27 39 
30 31      

14 
28 29 30     

40 
Duben   1 2 3 4 5 

4 

Říjen    1 2 3 4 

10 
6 7 8 9 10 11 12 15  5 6 7 8 9 10 11 41 

 13 14 15 16 17 18 19 16 12 13 14 15 16 17 18 42 
 20 21 22 23 24 25 26 17 19 20 21 22 23 24 25 43 

27 28 29 30    
18 

26 27 28 29 30 31  
44 

Květen     1 2 3 

5 

Listopad       1 

11 

4 5 6 7 8 9 10 19 2 3 4 5 6 7 8 45 
11 12 13 14 15 16 17 20 9 10 11 12 13 14 15 46 
18 19 20 21 22 23 24 21 16 17 18 19 20 21 22 47 
25 26 27 28 29 30 31 22 23 24 25 26 27 28 29 48 

Červen 1 2 3 4 5 6 7 23 

6 

30       
49 

8 9 10 11 12 13 14 24 Prosinec  1 2 3 4 5 6 

12 
15 16 17 18 19 20 21 25 7 8 9 10 11 12 13 50 
22 23 24 25 26 27 28 26 14 15 16 17 18 19 20 51 
29 30      27 21 22 23 24 25 26 27 52 

 28 29 30 31    53 

M
ěsí
c 

Tý
de
n 

M
ěsí
c 

Tý
de
n 

X Tříděné odpady v zelených pytlích se sváží každou sudou středu v měsíci (svoz.termínů v roce je celkem 26, 
v měsíci dubnu a září se sváží 3x) 

X Svátky 
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 Usnesením Rady města Kamenický Šenov z jednání č. 8 ze 
dne 18. 12. 2014, byly stanoveny úřední termíny pro uzavření 
manželství před Městským úřadem v Kamenickém Šenově 
v roce 2015 takto: 
24. 01., 21. 02., 21. 03., 18. 04., 23. 05., 20. 06., 18. 07.,                 
22. 08., 19. 09., 17. 10., 21. 11., 19. 12 
 Dle zákona č. 301/2000 Sb., ZÁKON ze dne 2. srpna 2000           
o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejí-
cích zákonů, § 11 a: 
(1) Snoubenci projeví vůli, že spolu vstupují do manželství před: 
a) starostou, místostarostou nebo pověřeným členem zastupi-
telstva obce, městské části hlavního města Prahy, městského 
obvodu nebo městské části územně členěného statutárního 
města, které jsou matričním úřadem, a to pouze ve správním 
obvodu tohoto matričního úřadu, 
(2) Prohlášení snoubenců podle odstavce 1, že spolu vstupují 
do manželství, musí být učiněno v přítomnosti matrikáře matrič-
ního úřadu, v jehož správním obvodu se manželství uzavírá. 

(3) Manželství se uzavírá v místě určeném obcí pro konání 
slavnostních obřadů. 
 Snoubenci neplatí poplatek za uzavírání manželství, pokud je 
uzavíráno ve stanovenou dobu a stanovený datum. Stanovená 
úřední doba pro uzavírání manželství v Kamenickém Šenově je 
od 9:00 – do 15:00 hodin. V mimo stanovenou dobu nebo úřed-
ně určenou místnost bude vybírán správní poplatek ve výši 
1.000,-Kč. 
 Svatební obřady probíhají nejen v obřadní síni Města Kame-
nický Šenov, nebo na obecním úřadu v Prysku, ale také napří-
klad na Panské skále, v Janurově parku, nebo v místech podle 
přání snoubenců. 
 Úřední termíny pro uzavření manželství před Obecním úřa-
dem v Prysku v roce 2015: 
31. 1., 28. 2., 28. 3., 25. 4., 30. 5., 27. 6., 25. 7., 29. 8., 26. 9., 
31. 10., 28. 11., 12. 12 

Bc. Břetislav Chlup 
vedoucí správního odboru 

Úřední termíny pro uzavření manželství 

Poplatek za svoz komunálního odpadu  

za první pololetí je splatný k 28. 2. 2015 – částka 250,- Kč/
osobu.  
Poplatek za svoz komunálního odpadu za druhé pololetí je 
splatný k 30. 6. 2015 – částka 250,- Kč/osobu.  
Poplatek za svoz komunálního odpadu je možno zaplatit jedno-
rázově k 28. 2. 2015 – částka – 500,- Kč/osobu.  
Poplatek ze psů je splatný k 31. 5. 2015 v těchto částkách:  
RD - 200,- Kč/rok  
RD důchodci - 150,- Kč/rok  
ND - 300,- Kč/rok  
ND důchodci - 200,- Kč/rok  
Poplatek za druhého a dalšího psa téhož držitele psa - 500,- 
Kč/rok.  

Uvedené poplatky je možné uhradit přímo na pokladně MěÚ, 
složenkou nebo bankovním převodem.  
Na pokladně je možné platit i platební kartou!(Visa, Mastercard, 
Maestro)  
V případě platby složenkou nebo bankovním převodem je nutné 
uvést identifikační údaje pro danou platbu (č. účtu, VS, KS). Je 
možné se informovat telefonicky nebo e-mailem.  
 

Tel.: 487 712 007  
e-mail: cerna@kamenicky-senov.cz  

Klára Černá  
referent finančního odboru  

Česko zpívá koledy    
 
 Pečovatelská služba Kamenický Šenov se v loňském roce 
přihlásila do celostátní akce „Česko zpívá koledy“. Ve středu 
11. 12. 2014 v 18:00 hod. se v hale pečovatelského domu roze-
zněli koledy v podání našich obyvatelek. Setkání spolu se zpí-
váním koled bylo velmi příjemným okamžikem a navodilo v nás 
již opravdu vánoční atmosféru.  
 

Romana Kučerová  
Vedoucí pečovatelské služby  

 Dovoluji si informovat, že od neděle 14. 12 platí nové jízdní 
řády železniční a linkové autobusové dopravy.  
 Z časových důvodů tentokrát přikládám souhrnný přehled 
změn na regionálních autobusových linkách pro celou oblast 
Českolipska a Novoborska (na linkách, které byly zásadně 
změněny, však nejsou z prostorových důvodů rozepisovány 
všechny konkrétní úpravy; ty je třeba vyhledat v příslušném 
jízdním řádu). Nové jízdní řády jednotlivých autobusových 
linek naleznete na celostátním informačním systému 
www.idos.cz pod odkazem http://portal.idos.cz/Search.aspx?
c=7&mi=2 (tabulka se zobrazí po zadání šestimístného čísla 
linky dle seznamu v příloze). Na železnici v oblasti Českolipska 
a Novoborska letos nedochází k žádným podstatným změ-
nám, pouze připomínám obnovení provozu všech osobních 

vlaků mezi Jablonným a Libercem v rozsahu před zahájením 
loňské výluky.  
 Závěrem ještě upozorňuji na změnu kontaktních údajů: od 
konce roku platí nové telefonní číslo 774 485 021. Dosavadní 
čísla 485 110 073 a 485 110 074 budou deaktivována. Stejně 
tak bude deaktivována i stará mailová adresa rozen-
sky.koridlk@kraj-lbc.cz  
 

Jan Roženský 
KORID LK, spol. s r. o.  

Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje  
 U Jezu 642/2a  

461 80 LIBEREC 2  

mailto:cerna@kamenicky-senov.cz
http://www.idos.cz
http://portal.idos.cz/Search.aspx
mailto:sky.koridlk@kraj-lbc.cz
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ČESKOLIPSKO – STOMATOLOGICKÉ  POHOTOVOSTNÍ  SLUŽBY 
ORDINAČNÍ HODINY soboty, neděle, svátky  od 8.00 – 12.00 hodin    

ROZPIS – ÚNOR 2015 

S p o l e č e n s k á    k r o n i k a 
GRATULACE K ŽIVOTNÍMU JUBILEU 

 
Své významné životní jubileum oslavili: 

V prosinci: 
 

Marta Součková 
Marie Plešingrová 

Marie Michutová - Skřívánek 

Jarmila Brabcová 
Ingeborg Novotná 

Jiří Bláha 
Kristina Schmidtová 

Marie Michutová – ul. Sportovců 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 
Termín konání: sobota 7. 2. 2015 Kulturní dům 
 

SPOLEČENSKÝ PLES MĚSTA 
KAMENICKÝ ŠENOV 

Hraje: orchestr Bohemia Universal Band 
Bohatá tombola, květiny pro ženy 
Termín konání: sobota 14. 2. 2015 od 20:00, vstupné 200 Kč 
Kulturní dům 
 

PLES SENIORŮ 
Hraje: skup. Sklářská muzika 
Termín konání: pátek 6. 3. 2015 
Kulturní dům 
 
REPRE PLES PRECIOSY-LUSTRY a. s. 
Hraje: skup. Big Band BONIT 
Taneční ukázky - bohatá tombola – květiny pro ženy 
Termín konání: sobota 21. 3. 2015 od 20:00  
Kulturní dům 

Termíny plesů v České Kamenici. 
24. 1. 2015    Ples seniorů 
  6. 2. 2015    Maturitní ples gymnázia 
14. 2. 2015    Fotbalový ples 
14. 3. 2015    Karneval domu kultury 
21. 3. 2015    Rybářské tření 
28. 3. 2015    Šermířský ples 
 
 

Termíny plesů v Prysku 
30. 1. VIII. SPORTOVNÍ PLES  

- Pořádá Obec Prysk. K tanci a poslechu hraje  
skupina MP3. Začátek ve 20.00 hod. na sále v budově OÚ 
Prysk. Prodej občerstvení. 
 

14. 3. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ 
Zábavné odpoledne pro děti. Vystoupení, hry, soutěže …
Pořádá obec Prysk. Začátek v 15 hod. na sále v budově OÚ 
Prysk. 
 

Plesová sezóna – Kamenický Šenov 

ČESKOLIPSKÉ MUZEUM A GALERIE  BUDOU V LEDNU A ÚNORU 2015  PRO VEŘEJNOST 
UZAVŘENÉ Z DŮVODU REKONSTRUKCE 

neděle 1. 2. 
MUDr. Pavel Kalous 
Smetanova 372, Nový Bor 
tel. 487 727 912 
 
sobota 7.2. 
MUDr. Jiří Kraus 
Malá 1167/22, Česká Lípa 
tel. 487 834 603 
 
neděle 8.2. 
MUDr. Vladimír Henčl 
Smetanova 372, Nový Bor 
tel. 487 726 197 
 

sobota 14.2. 
MUDr. Zdeňka Melmuková 
Purkyňova 1849, Česká Lípa 
tel. 487 954 969 
 
neděle 15.2. 
MUDr. Pavel Kalous 
Smetanova 372, Nový Bor 
tel. 487 727 912 
 
sobota 21.2. 
MUDr. Přemysl Prstek 
Revoluční 164, Stráž pod Ralskem 
tel. 487 851 705 
 

neděle 22.2. 
MUDr. Martin Mareš 
Komenského 358, Cvikov 
tel. 487 751 431 
 
sobota 28.2. 
MUDr. Ivana Hanzáková 
Bendlova 2236, Česká Lípa 
tel. 487 831 763 
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ŠKOLSTVÍ 

Tříkrálová sbírka 
 Dne 6. 1. 2015 se do uliček Kamenic-
kého Šenova vydali Tři králové, kteří byli 
vybaveni kalendáři, cukříky a posvěce-
nou křídou, ale hlavně poselstvím o naro-
zení Krista a požehnáním po celý rok 
2015. Přijměte, prosím, co nejupřímnější 

dík za vaše otevřená srdce, vlídnost              
a štědrost. Díky vám se letos podařilo 
vykoledovat 6 955,- Kč, které budou pou-
žity na úmysly základních škol pro potře-
by různě hendikepovaných dětí. Jsme 
rádi, že se nám všem společně daří, 
vedle podpory a pomoci potřebným, oži-
vovat v našem kraji téměř opomenutou 
tradici, která v dřívějších dobách byla 
úzce spjata s tímto ročním obdobím. Vel-
ký dík patří všem, kteří podpořili letošní 

Tříkrálovou sbírku nejen příspěvkem, ale 
i pouhou vlídností, všem koledníkům, 
kteří obětovali svůj volný čas. Velmi si 
ceníme pomoci dětí ze ZŠ Kamenický 
Šenov a dětem z dětského domova                 
v České Kamenici. A v neposlední řadě 
také všem dobrovolníkům a zaměstnan-
cům OCH.  
 

Štěpánka Kecková  
Oblastní charita Česká Kamenice  

Napsali nám 

Pozvání na zastupitelstvo města  
 Vážení spoluobčané, přejeme Vám ještě jednou mnoho štěstí 
a zdraví v novém roce.  
 Rádi bychom Vám touto formou v dostatečném předstihu při-
pomněli, že 23. února 2015 proběhne zasedání zastupitelstva 
týkající se rozpočtu města. Každý z nás má své představy               
o chodu města, své nápady a připomínky. Rozpočet není zafi-

xovanou záležitostí, nepodchycuje pouze běžné výdaje města, 
ale měl by umožňovat posunutí nových projektů, které získají 
podporu Vašich zastupitelů. Kromě jiného se budeme muset 
bavit o muzeu, o využití budovy kina, většina subjektů v zastupi-
telstvu měla ve volebním programu řešení bezpečnosti ve měs-
tě. Přijďte říci svůj názor, nízká účast občanů na veřejných za-
stupitelstvech nás velmi trápí.  

Mirka Kramářová, Petr David a Martina Pajerová.  

Něco málo o (ne)víře  
 
 Víra je pro někoho téměř sprosté slovo. 
Pro druhého něco tajemného až mystic-
kého a často nesrozumitelného. Přitom s 
vírou se v životě setkáváme častěji, než 
si možná uvědomujeme. Půjdu tak dale-
ko, že prohlásím, že bez víry bychom 
svůj život ani nemohli žít.  
 Mluvíme-li totiž o víře, věrnosti či důvě-
ře, mluvíme stále o tom stejném. Víru 
každý z nás prokazujeme dnes a denně. 
Do autobusu vstupujeme s vírou, že bez-
pečně dojedeme. Ve škole se učíme s 
vírou, že nás učitel neučí nesmysly. Ra-
du lékaře poslechneme s vírou, že nás 
nechce zabít. Do manželství vstupujeme 
s vírou, že náš partner nás miluje. Ve 
všech těchto situacích nejde o nic bezvý-
znamného, naopak se nás to velmi dotý-
ká a jde i o život. Proč věříme, že nás 
řidič autobusu doveze v pořádku? Proč 
věříme, že nás učitel neučí nesmysly? 
Proč věříme lékaři, že nás nechce zabít? 
Proč věříme partnerovi, že nás miluje? 
Pokud nejsme nezodpovědní hazardéři, 
tak ve všech případech zjistíme, že naše 
víra není vírou slepou, ale že se opírá             
o něco, na co se lze rozumně spoleh-
nout. Řidič autobusu seriózní společnosti 
má řidičský průkaz a prochází pravidelně 
školením. Učitel, aby mohl učit, musel 
úspěšně absolvovat pedagogické vzdělá-
ní a prošel přijímacím řízením. Lékař 
zase musel složit atestaci. Budoucí man-
žel či manželka svou proklamovanou 
lásku nějak prokazuje skutky. Nicméně 

vidíme, že vírou vždy vstupujeme do 
určitého neznáma. Do situace, kdy neví-
me. Nikdo nám nedá důkaz, že autobus 
opravdu nenabourá. Nikdo nám nedá 
důkaz, že učitel se nesplete. Nikdo nám 
nedá důkaz, že lékař neudělá chybu a já 
nezemřu. Nikdo nám nedá důkaz, že náš 
partner nás opravdu miluje a že nebude 
nevěrný. Přesto do autobusů sedáme, 
posíláme děti do školy, chodíme k lékaři 
a vstupujeme do manželství. Bez této 
rozumné víry (důvěry) bychom nic z toho 
dělat nemohli.  
 Jak tedy vidíme, víra jako taková je 
opravdu nutnou součástí života. A jak je 
to s naším světonázorem, s naším život-
ním postojem, s přístupem k životu? 
Jsem si jist, že je to úplně stejné.  
 Mnoho z nás podlehlo iluzi, že na co 
není možné si sáhnout, to neexistuje. 
Jakoby to, co není vidět, bylo méně reál-
né než to, co vidět je. A přesto vše, co je 
v životě opravdu důležité, je tímto materi-
alistickým přístupem neuchopitelné: lás-
ka, přátelství, radost, moudrost, spokoje-
nost, sebepřijetí, čest, obětavost…  
 Sám jsem do svého dvacátého roku 
života žil jako zcela normální ateista. 
Aniž bych si to tak uvědomoval, svůj život 
jsem podřizoval víře v evoluční teorii – 
vše viditelné vzniklo z ničeho, život vznikl 
náhodou a nějak se sám miliardy let vyví-
jel. A ten život vlastně nemá nějaký vyšší 
smysl, není žádné vyšší morální dobro a 
smrtí vše končí. Nepochyboval jsem, že 
toto je „vědecky dokázáno“. Až do doby, 
kdy jsem s úžasem zjistil, že „vědecky 

dokázáno“ to nejen že není, ale ani být          
z podstaty věci nemůže. A existuje i vě-
decká teorie stvoření světa Stvořitelem, 
kterou zastává mnoho vědců a odborní-
ků, mají pro tuto teorii velmi pádné argu-
menty a jsou přesvědčení o pravdivosti 
Bible.  
 A zde se ocitáme v situaci podobné té 
před nastoupením do autobusu nebo 
před vstupem do manželství: čemu a 
komu svěřit svou důvěru? Myšlence, že 
vše kolem je pouhá náhoda a vzniklo              
z ničeho, přestože rozum a zkušenost 
říká něco jiného? Nebo naopak myšlen-
ce, že za stvořením je vidět Stvořitel, 
který dává smysl a krásu svému stvoře-
ní? A ten Stvořitel stojí o vztah s vrcho-
lem svého stvoření – člověkem? Která 
důvěra (víra) je rozumnější: důvěra ve 
smrtelného a chybujícího člověka s jeho 
názory na život, nebo ve věčného, milují-
cího a spravedlivého Stvořitele? Je ro-
zumné důvěřovat tomu, kdo je ochoten 
položit za pravdu život? Proč byli apošto-
lové ochotni nechat se mučit a zemřít za 
pravdu, kterou máme psanou v Bibli - 
Ježíš je Boží syn, zaslíbený Spasitel, 
vstal z mrtvých a oni to viděli na vlastní 
oči? Jedná se v našem případě o víru 
slepou, nebo o víru rozumnou?  
 To si každý z nás, stejně jako nastou-
pení do autobusu nebo vstup do manžel-
ství, musí rozhodnout sám za sebe.  
 

Stanislav Lorenc,  
duchovní Křesťanského společenství  

K. Šenov  

Jeden rok skončil a další s letopočtem 2015 jsme přivítali. V novém roce přejeme všem mnoho 
úspěchů a hodně dnů bez stresu a starostí. 
 

Žákovský parlament 
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A jaký byl konec roku 2014?    

Soutěž pěti škol aneb jak porazit  
DR-A-KOU-ŠE  

(Drogy-Alkohol-Kouření-Šikana) 
 
 Soutěž proběhla dne 20. 11. 2014 v Novém Boru a zúčastnily 
se jí školy z Kamenického Šenova, Cvikova, Skalice a dvě školy 
z Nového Boru. Soutěžilo se v pěti disciplínách: 

1. Riskuj, 2. Ano-Ne, 3. Poznávání obličejů, 4. Scénky-divadlo, 
5. Volná disciplína 
Soutěžící dostávali trička a poukázku do plaveckého bazénu 
v České Lípy. 
 Vyhrála škola  ZŠ U Lesa Nový Bor. Nám se letos vůbec ne-
dařilo, konkurence byla veliká Tak snad zase příští rok. 
 

Autor: Ondřej Skalický, VI. A 

Rozhovor se Sárou Fleglovou,  
žákyní VIII. A  

 
1. Kdy a kde jsi byla na pěvecké soutěži? 
Už jsem zpívala na více pěveckých sou-
těží. Mezi mé největší úspěchy patří po-
stup do celostátního kola Karlovarského 
Skřivánka v Karlových Varech. Tam jsem 
zpívala v březnu 2014. Minulý měsíc 
jsem se zúčastnila soutěže Melodie 
v Děčíně, kde se mi zpívalo velice dobře. 
2. Jak si se umístila a s jakou písničkou? 
Zpívala jsem písničky People help the 
people, Ces´t magnifique, My fair lady. 
Vyhrála jsem a postoupila do celostátní-
ho kola v Divadle Za plotem v Praze. 
3. Baví tě zpěv? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ano, zpívám si ráda a nejradši si zpívám 
pro radost. :) 
4. Máš trému, když zpíváš před lidmi? 
Většinou bohužel ano, ale také záleží 
kde, v jakém prostředí a před kolika lidmi 
zpívám. Menší trému mám, když zpívám 

na pódiu, než ve stejné výšce s diváky. 
5. Jakého máš oblíbeného zpěváka nebo 
zpěvačku? 
Momentálně nemám žádného oblíbené-
ho zpěváka ani zpěvačku. Ale ráda po-
slouchám písně od Lenny Kravitz, Bey-
once, Birdy, Elvis Presley, Leonard Co-
hen, John Lennon, Adele atd. 
6. Co posloucháš za hudbu? 
Já poslouchám písně od jazzu, přes de-
vadesátá léta, až po dnešní hudbu. 
7. Máš nějakou písničku, kterou ráda 
zpíváš?  
Nejradši zpívám píseň od Birdy – People 
help the people.  
 

Autorka: Nikola Toflová,  
Michaela Nacházelová z V. A 

Výtvarka na sněhu  
 
 Že se nechodí pouze na tělocvik ven, se přesvědčili žáci 
VI. A. S paní učitelkou Petrusovou vyrazili na výtvarnou vý-
chovu na louku za školou. Vybaveni byli lahvemi 
s obarvenou vodou. Úkol byl pouze jediný – vytvořit do sně-
hu barevný obrázek. Hodina všechny bavila. Škoda jen, že 
sníh za pár dní roztál a žákovské práce se nedochovaly. 
Zachované jsou pouze na našich fotografiích. 

redakce ZŠ 
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Kin-ball 
 

 Kin-ball je sport, o kterém se příliš neví a v překladu znamená 
míč v pohybu, tento sport byl vymyšlen v Kanadě a to z důvodů 
nedostatku pohybu dětí. Postupně se o něm dozvídáme i tady u 
nás. Hra se hraje s míčem o průměru 122 cm. I když se míč zdá 
poměrně veliký, je až neuvěřitelně lehký, to proto, že je plněn 
pouze vzduchem, takže nehrozí žádný větší úraz.  
 Cílem hry je odehrát míč tak, aby jej tým na příjmu nechytil 
a míč se dotkl země. Naopak tým na příjmu musí zabránit tomu, 
aby se míč dotkl země. Hrají ale tři týmy, takže ten, kdo odpalu-
je balón, zakřičí barvu týmu, který má balón chytit. Pokud ho 
tým na příjmu chytí, stává se útočícím týmem, odpaluje a volí 
barvu týmu, který má míč chytit. Tak je to až do doby, kdy dojde 
k chybě a tým na příjmu nechytí míč. 

 Proč o tom vlastně píšu? Tento sport se nově otevřel jako 
zájmový kroužek v hale ZŠ v Kamenickém Šenově pod vede-
ním pana učitele Petra Kladiva. Přihlásit se může kdokoli z dětí. 
Rodiče i žáci mají možnost vidět, jak takový trénink probíhá. 
Mohou se na nás přijít podívat a sami posoudit, jak už nám to 
jde a zda by sport byl vhodný i pro jejich děti. Trénink je vždy 
jednou za dva týdny v úterý od 17:00, další nás čeká 3. 2. a pak 
17. 2. Všichni budeme doufat, že tenhle nevšední sport by i 
tady u nás mohl postupně přilákat více zájemců. Kdo by chtěl 
na vlastní oči vidět víc, ať tedy kdykoliv v době našeho tréninku 
přijde a sám se přesvědčí, jaká to může být zábava.  
Další informace o kin-ballu naleznete i na těchto stránkách: 
http://kin-ball.cz/co-je-kin-ball 
http://kin-ball.cz/videa 

Autorka: Kačka Štruplová, IX. A 
 

Soutěž finanční gramotnosti 
 
 V pondělí 8. 12. 2014 jsem se vydala já 
a moji dva spolužáci z 9. A  Michal Jor-
dák a Jirka Lukeš na soutěž finanční 
gramotnosti. Ta se konala v České Lípě 
v budově soukromé Střední školy podni-
katelské. To, kdo pojede na soutěž, bylo 
do posledního týdne nejasné, proto jsme 
neměli na přípravu moc času. Soutěž se 
skládala ze tří částí. První byla prezenta-

ce o nás v angličtině. V té byla ta nepři-
pravenost nejvíc vidět. Z nervozity jsme 
kazili výslovnost a jako jedni z mála jsme 
to četli, zatímco ostatní to uměli nazpa-
měť. Druhá část byla už lehčí, to byl test 
ze znalostí finanční gramotnosti. I když 
jsme měli z toho trochu strach, otázky 
nebyly složité a daly se vypočítat jedno-
duše. Podařilo se nám to dokonce vyřešit 
jako prvním. Poslední část taky nebyla 
těžká, i když se nad ní musel chvíli člo-
věk zamyslet. Jediný problém nastal, 

když jsme zjistili, že by mohla mít dvě 
řešení a dohodnout se, jaké tam napíše-
me, chvilku zabralo. Nakonec jsme se 
dohodli a získali díky tomu dobrý počet 
bodů. Takže náš tým při vyhlášení obsa-
dil krásné páté místo. Sice jsme byli tro-
chu zklamaní, ale na to, jak málo jsme 
měli času na přípravu, si myslím, že jsme 
dopadli dobře a navíc z toho byl krásný 
výlet.   
 

Autorka: Kačka Půlkrabová, IX. A 

 Naštěstí hned den po tom musela Ellie zůstat sama doma 
s chůvou. Tatínek šel do práce a maminka měla nějakou schůz-
ku s její kamarádkou. Chůva se jmenovala Lucy a celou dobu 
seděla na křesle a sledovala televizi, proto mohla Ellie v klidu 
hledat deník. Napadlo ji, že ho už mohli vyhodit, ale nějak ji ta 
možnost nepřišla reálná, a tak hledala. Prohledala celý dům. 
Kuchyni, obývací pokoj, její pokoj, ložnici rodičů, dokonce se 
dívala i do koupelny, ale nikde nic. Zklamaně si sedla vedle 
Lucy a společně s ní sledovala chvíli televizi Vlastně ji ani neza-
jímalo, co dávají, celou dobu přemýšlela, jestli ten deník oprav-
du vyhodili, protože už nevěděla, kam jinam se podívat. Proš-
mejdila celou podlahu, jestli někde není uvolněné prkno, dokon-
ce se znova dívala i do schodů, jestli tam něco nenajde. 
   „Co se stalo zlatíčko?“ zeptala se jí Lucy.  
   „Ztratila jsem jednu věc a nemůžu ji najít. Myslím, že už ji asi 
nikdy neuvidím,“ z té věty ji zapíchlo u srdce a po tváři ji stekla 
slza. 
   „Nebreč. Třeba si jenom nehledala na těch správných mís-
tech.“ 
   „Jenže ona už žádná jiná místa nejsou,“ zanaříkala Ellie. 
   „Když jsem byla malá, taky jsem pořád něco ztrácela. Pama-
tuji si, že vždycky ke mně pak přišel můj tatínek a začal mi zpí-
vat, když jsem se ho ptala, proč to dělá, vysvětlil mi, že když 
zpívá, uvolní se a pak se mu lehčeji myslí, mně to pomáhalo, 
nechceš to taky zkusit?“ zeptala se a hned začala zpívat písnič-
ku. Ellie chtěla namítnout, že jí to nepomůže, protože neví, kde 
ten deník je, ale protože se nudila a tu písničku, kterou Lucy 
zpívala, měla ráda, přidala se. A tak obě zpívaly a Ellie měla 
pocit, že se celá místnost rozzářila. Gauč byl červenější a obra-
zy na zdi barevnější. I knihy v knihovně vypadaly míň ošoupa-
ný. A v tom to Ellie došlo. Už věděla, kde ten deník je. Na mís-
tě, které zavrhla hned ze začátku. Kde se nejlíp skryje věc? 
Všem na očích. Vlepila Lucy pusu na tvář a ta se začala smát, 

nejspíš si myslela, že to je z lásky, nebo protože zpívá dobře. 
Ta první možnost byla pravda jenom z poloviny a ta druhá vů-
bec. 
   Naštěstí začal Lucy zvonit mobil a ona si odběhla vyřídit ho-
vor do chodby. Ellie si byla jistá, že ji rodiče varovali, že kdyby 
mě viděla s knížkou, aby mi ji hned sebrala. Nebo možná vůbec 
nepředpokládali, že by ji Ellie našla, takže ji mohla vytáhnout 
z knihovny, i když ji pozorovala Lucy. To byla druhá možnost, 
ale Ellie raději sázela na tu první, a tak co nejrychleji vstala a 
přeběhla ke knihovně. Ale deník tam nebyl. Ellie to neodradilo, 
protože měla pocit, jako by ho tam cítila. A tak jela ručičkou po 
hřbetech knih, pro případ, že by někde ucítila svrbění. V první 
poličce nic, v druhé taky ne, a aby dosáhla na třetí, musela si 
vzít stoličku. Už si myslela, že i ve třetí nic není, ale když jela po 
posledních knihách, odrhnula falešný hřbet a našla deník. 
Rychle ho vytáhla a nějak se jí ještě podařilo narafičit ho zpátky 
tak, aby rodiče nepoznali, že deník chybí. Pak, myslíc si, že je 
to ta nejlepší skrýš, schovala deník pod tričko a spěchala po 
schodech do svého pokoje.  
                                            — - - - - - - - - — 
„Jak to ještě daleko?“ zakňourala jsem. Posledních pár dní tady 
bylo fakt nudných. Hned po tom, co jsem potkala tu holku, Ellie, 
která se mimochodem hned na to vypařila, kdo ví kam, jsem se 
vrátila do tábora, kde mi James oznámil, že vycházíme hledat 
tu knihu, o které mimochodem taky neřekli víc. Od té doby ne-
děláme nic jiného. Když jdeme, tak jdeme mlčky, když zastaví-
me, protože už se začíná stmívat, tak využíváme přebytečnou 
energii, které už je každým dnem míň a míň, tím že mě James 
učí ten trik s ohněm a Sarah se mě pokouší naučit něco 
s mečem. U obojího mi to jde příšerně, dokonce tak moc, že 
jsem jednou zaslechla Jamese, jak si pro sebe řekl něco jako 
„neměli jsme vzít náhodou jinou Rosaline?“. Ne, že bych si to 
brala nějak srdci, protože to byla pravda. Mé nadšení z Voraylu 
začalo pomalu vyprchávat. Nejen, že to tady vypadá jako na 
Zemi v hodně pusté divočině, taky tady nemají žádné zvláštní 
živočichy. Rozdíl mezi naším světem jsem zatím našla jenom 

(Pokračování na stránce 14) 

Ztracené  vzpomínky - pokračování  
9. kapitola 

http://kin-ball.cz/co-je-kin-ball
http://kin-ball.cz/videa
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jeden. Jsou tady tři hlavní nadpřirozené druhy, andělé, démoni 
a mágové a pak ještě pár menších skupin, jenže všichni vypa-
dají, pokud nebojují, jako lidi, takže pokud jsme potkali nějaké-
ho tuláka, sama bych nepoznala, jaký druh to je. Jak mi vysvětlil 
James, patřil pod démony, protože jsme na jejich území, jenže 
neuměl používat magii ve své krvi, proto to byl vlastně normální 
civil. A vzhledem k tomu, že jsem slaboch, protože překvapivě 
čtení z vás siláka neudělá, a neudržím v rukou meč, natož 
abych s ním máchala a pokaždé když jsem se pokusila vytvořit 
oheň, hrozně jsem se lekla a hned mi zhasl, což jak jsem se 
ještě dozvěděla, emoce jsou největší zabiják magie, takže jsem 
byla vlastně k ničemu. Což mě rmoutilo, a aby toho ještě nebylo 
málo, nikdo se semnou nebavil. Nateovi se tu zřejmě nelíbilo 
tolik jako mě a pojal podezření, že jsem vinná za to, že je tady, 
James mě naprosto ignoroval a Mason se se 
mnou taky nebavil. Ve skutečnosti ani v mé hlavě a já jsem mu 
vzkazy také neposílala, moje důstojnost mi radila, že by se měl 
ozvat první, což neudělal, a proto jsem šla vždycky mlčky. A 
ještě jsme chodili v takovém divném rozestavení, já jsem muse-
la jít pokaždé veprostřed, Nate za mnou a všichni ostatní, byli 
rozestavění kolem mě. Nedrželi v rukou zbraně, ale všimla jsem 
si, že mají ruku neustále ve střehu. Asi jsem opravdu důležitá. 
    „Řekl jsem ti, že nevím. Přítomnost knihy se vždycky odráží 
na přírodě, ale neboj se, až budeme blízko, informuji tě“ odpo-
věděl mi James, který šel první. 
   Mason si odkašlal, ale James to úplně ignoroval. Nevěděla 
jsem, co to znamená, ale bylo mi jasné, že to dedukcí nezjistím. 
A tak jsme šli dál, pořád ta samá rutina. Poprvé v životě jsem 
začala věřit na to, že se dá něco zakřiknout, jako třeba v tu 
chvíli, když jsem si pomyslela, že mě nečeká nic nudného.  
                                 — - - - - - - - - —  
 Ellie zaklapla deník, uslyšela totiž, že dole bouchly dveře. 
Rychle promyslela všechny možnosti, kam deník schovat, aby 
ho rodiče nenašli. Nejdřív ho strčila pod polštář, ale pak si uvě-
domila, že před nějakou dobou našla uvolněné prkno, o kterém 

rodiče určitě nevěděli, a ona tehdy přemýšlela, co tam dát. Vy-
táhla deník z pod polštáře, vysunula prkno, vyndala věci, co tam 
tenkrát schovala, což byl jenom nějaký sešítek a sada pastelek, 
a dala tam deník. Navrch dala několik plyšáku, aby nebyl na 
první pohled vidět a sklapla prkno dolů. Akorát si stihla vyndat 
několik hraček, aby to vypadalo, že si hrála, když otevřela dveře 
maminka s úsměvem na tváři. 
   „Co si dneska dělala?“ zeptala se jí zpěvným hláskem. 
   „Ztratila jsem jednoho plyšáka, tak jsem ho hledala, nakonec 
jsem ho našla pod postelí a chvíli jsme se dokonce s Lucy dívali 
i na televizi a teď jsem si hrála“ převyprávěla ji svůj den Ellie, 
tak aby souhlasil, kdyby se ptala i Lucy. Maminka byla spokoje-
ná, přikývla a odešla. Za chvíli uslyšela, jak něco šramotí dole 
v kuchyni, nejspíš začala maminka připravovat večeři. Nějakou 
chvíli si Ellie opravdu hrála, ale pak uslyšela, jak znovu bouchly 
dveře. Přišel tatínek. Ellie chtěla vědět, co řekne mamince, jestli 
se z toho náhodou nedozví, jestli má i tatínek vymazanou pa-
měť, proto vyběhla z pokoje, sedla si na schody a poslouchala 
jejich rozhovor. 
     „Ptala ses jí na ten deník?“ zeptal se tatínek maminky. 
     „Ne přímo, ale Ellie by mi to řekla, a i kdyby ne, tak jsem se 
ptala Lucy a ta ji celou dobu hlídala. Seděla přece přímo u něj, 
viděla by, kdyby ho Ellie brala z poličky. Jenom pořád nechápu, 
co by se stalo tak hrozného, kdyby ho našla, přece neumí číst“ 
namítla maminka. Tatínek jenom zabručel. Ellie uslyšela kroky, 
a tak se rychle zvedla a vyběhla do svého pokoje, ale i tak sta-
čila zaslechnout, co tatínek dodal. 
   „Ale i tak nechci, aby ten deník měla, rozumíš?“  
   „Rozumím!“ odpověděla maminka. Jestli si pak ještě něco 
řekli, to už Ellie neslyšela, protože seděla ve svém pokoji na 
posteli a neustále sledovala prkno, pod kterým byl schovaný 
deník. 
   Odjakživa si myslela, že děti v jejím věku už umějí číst všech-
ny, tak proč teď taťka o ní mluvil, jako by to umět ani neměla?     
 

Autorka: Kačka Půlkrabová, IX. A 

(Pokračování ze stránky 13) 

Děti ze školky na návštěvě ve škole na Práchni 
 
 Ještě před zápisem do školy se děti ze školky byly podívat ve škole. Bez vel-
kého ostychu se zařadily mezi školáky a čekaly na úkoly, které jim zadá paní 
učitelka. Předškoláci si postupně vyzkoušeli kreslení, psaní i počítání. Nikdo 
neměl problémy s řešením zadaných rébusů, hádanek a dalších výukových 
programů vytvořených zábavnou formou. 
  
 Děti, které půjdou za několik dní k opravdovému zápisu, si vyzkoušely, že 
není čeho se bát, a proto se na další návštěvu školy velice těší.  
 

Kolektiv učitelek ZŠ a MŠ Prácheň. 

Ve školce se nenudíme 
 
 V mateřské školce na Práchni probíhá 
jedna akce za druhou.  
 První týden v listopadu si děti povídaly 
s paní učitelkou Petrou Majcherovou o 
lidském těle. Z čeho se lidské tělo skládá, 
jak funguje. O tom, co je potřeba jíst pro 
zdravý vývoj dítěte. Pro vyzkoušení lid-
ských smyslů (chutě, čichu) ochutnávaly 
děti různé pokrmy se zavázanýma očima.  
V dalším týdnu byly děti na výletě 
v Německu v partnerské školce v Eichgrabenu. Tato mateřská školka 

pořádá přeshraniční projekty, které mají 

za úkol sblížit děti v pohraničních škol-
kách. Tentokrát děti ve školce 
v Eichgrbenu společně zkoumaly mýdlo-
vé bubliny,  rozpustnost kostky cukru a 
barevné spektrum na křídovém papíře. 
Při každém setkání se najde i krátká 
chvilka na to, aby si děti společně pohrá-
ly. Vždy z těchto projektových dní děti 
odjíždí domů nejen s novými poznatky, 
ale i s vědomím hezky prožitého dne. 
 Do školky  přišla také  paní Eva Eger-
majerová, která přinesla dětem svou 

(Pokračování na stránce 15) 
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knížku Skřítek z jehly a ti druzí. Strávila 
s dětmi celé dopoledne při autorském 
čtení z její knížky. Za odměnu, že byli 

děti hodné, dostaly ještě od paní Eger-
majerové omalovánky a obrázky, které 
jsou stejné, jako ilustrace v její knížce. 
 Na konci listopadu měly děti ve školce  
„ červený den“. Protože jim končilo obdo-
bí, které nazvaly „červený podzim“, nesl 
se jeden den ve školce v odstínu červené 

barvy. Všechny děti měly na sobě červe-
né oblečení, svačinka byla červená, děti 
vyráběly červené papírové boty. 
I o víkendu mimo školku se děti sejdou. 
Jedno sobotní dopoledne v listopadu byly 
potěšit rodiče nově narozených dětí svým 
kulturním vystoupením, na vítání občán-
ků v Kamenickém Šenově a první ad-
ventní neděli vystoupily na zahájení ad-
ventu s pásmem koled. 
 A od začátku prosince se děti připravují 
na Vánoce. Nacvičují představení pro 

vánoční besídku, vyrábějí vánoční deko-
race.  
V pátek 5. prosince se přišli do školky i 
do školy podívat čertíci, andělé a Miku-
láš. Trochu děti postrašili, každé dítko 
slíbilo, že už bude hodné a dostalo za to 
od Mikuláše balíček. Děkujeme pedago-
gům a žákům ZŠ nám. Míru K. Š. za zor-
ganizování čertí návštěvy pro naší školu.  
 

Kolektiv učitelek ZŠ a MŠ Prácheň 

(Pokračování ze stránky 14) 

 Vánoce sice hrají všemi barvami, ale 
tu, na kterou se snad všechny děti těší 
nejvíce, tu aby pohledal. Sníh se posled-
ní dobou spíše schovává v mracích a 
nechce se mu sněžit a nechce. I tak jsme 

se ale na besídku těšili. Byla rekordní, 
sešlo se nás kolem 40. Každý přinesl 
ochutnat své VVVVC (Výborné, Vlastno-
ručně Vyrobené Vánoční Cukroví) a malý 
dáreček pod stromeček. A jak to tak bý-
vá, dlouho jsme nelenili a už se rozjel 
program. Nejlepší na něm bylo, že jej 
tvořili svými příspěvky hlavně malí Mag-
neti, kteří si připravili malou scénku, pís-
ničku, šifru, přesmyčky, loutkové divadlo 
nebo hru. Do toho se zobalo cukroví, vše 
vypadlo na klidný večer.  
 Ale ne. Z ničeho nic byla ohlášena 
zkouška, spojená se vstupem do oddílu. 
Velmi početná porota hodnotících zased-
la a menší po jednom chodili a snažili se 
ji přesvědčit, že do oddílu patří. Pokud se 
jim to podařilo, porota zatleskala... No, 
nebyla to žádná brnkačka, představte si, 
že jste před komisí, máte vymyšlené 

představení a pustíte se do toho. Jenže 
ouha! Sotva se nadechnete, našlápnete 
či cokoliv jiného, porota to po vás úplně 
přesně zopakuje! ... Nebudu vás napínat, 
nakonec prošli všichni. Nejlepší na besíd-
ce ovšem bylo to, co jsme již ani nečeka-
li. Během chvíle napadly hromady sněhu, 
a my vyběhli ven do tmy, kde jsme si užili 
tu pravou zimní koulovačku :) 
 Simča J.: Na besídce byla celkem sran-
da. Dostali jsme od Ježíška sníh. Dali 
jsme si pomeranče, laškovali jsme a hráli 
hry – upíry. HLAVNĚ JSME SE ŠLI KOU-
LOVAT!!!!!!!!!!!!!!!!! 

 Míša B.: Na besídce jsme hráli hry, 
kouzlili jsme a zpívali písničky. To jsme si 

měli všechno vymyslet. Taky tam byla 
sranda. Když jsme vyšli ven, tak jsme 
hráli na schovávanou a koulovanou. 
Po Novém roce jsme si naplánovali rela-
xační výlet. Našli jsme vršek, kde stávala 
rozhledna, a v lomu uvařili čaj. Chvíli 
nám zabralo rozdělat oheň, ale se vším 
jsme se poprali. 
 Štěpán M.: Byl jsem v lomu vařit čaj. 
Čaj byl dobrý. Nešel zapálit oheň. Bobo-
vali jsme. Byla tam Míša a Zuzka. 
Poslední naší akcí byl DRŠ!MAŠ! 

 Maruška a Eliška B., Klárka a Pavlínka 
K., Zuzanka P.: Byli jsme v Brandýsu nad 
Labem. Hráli jsme florbal proti jiným od-
dílům. Měli jsme převlek za Červené Kar-
kulky a skončili jsme na čtvrtém místě 
(prckové 5. místo, velcí 4. mís-
to).  V pátek jsme odjížděli a to jsme byly 
prý hodné děti a když jsme se v neděli 
vraceli, tak nám bylo řečeno, že se vrací-
me jako cvoci (existuje tu přímá úměra - 
čím je návrat z větší dálky a čím blíže 
domovu se Magnet nalézá, tím je divo-
čejší... Proto nejezdíme například na 
tábory k moři - pozn. Kuby) Za oddíly tam 
byli: Magneti, Staňáci, Roháči, Robinso-
ni, Chippewa, Veverci, Dakoti, Stopaři         

(Pokračování na stránce 16) 

Jak nám nasněžilo   
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Jak plyne čas … 
Historie popisných čísel, osudy, domy, ulice v našem městě 

ČÍM ŽILO MĚSTO PŘED DVACETI LETY?   

Trocha historie nikoho nezabije 

Výtah z Šenovských novin: leden – únor 1995  
 
Leden 1995   
Městské zastupitelstvo se sešlo v lednu dvakrát, nikoli však na 
oficiálním jednání, ale pouze na ´´prohlídkách´´. Členové si pro-
hlédli budovu sokolovny, kterou vlastní TJ Jiskra Kamenický 
Šenov. Druhá schůzka se uskutečnila v areálu bývalého ředitel-
ství a. s. Lustry. Na rozšířeném jednání městské rady o další 
členy zastupitelstva byla projednána problematika obou budov.  
Městská rada projednala a odsouhlasila požadavek ředitelky ZŠ 
Mgr. Brázdové na zakoupení PC pro ekonoma školy. Rada se 
také zabývala stanovením svých komisí a jmenovala osobu 
pověřenou správou vkladových certifikátů města u České spoři-
telny - místostarostku paní Martu Tůmovou.  
 
Únor 1995  
 Městská rada projednala požadavek ředitelky ZŠ Prácheň na 
stavební úpravy ve škole. Uložila odboru Správy majetku města 
připravit předběžný rozpočet nákladů na požadované úpravy 
podkrovní místnosti v minimálním rozsahu včetně využití nabí-

zených svépomocných prací.  
 Starosta města předal členům rady k seznámení zprávu z 
dílčí kontroly hospodaření provedené za I. až X. měsíc 1994 a 
seznámil členy rady s problematikou personálního obsazení 
finanční účtárny.  
 Projednával se také havarijní stav odkanalizování obytných 
domů čp. 760 a 761 v ul. Huťská.  
 Rada dále projednala nabídku firmy Lesoprakt Česká Lípa a 
odsouhlasila vyhotovení paspartu veřejné zeleně města.  
 Na základě nařízení vlády č. 262/94. Sb. Městská rada stano-
vila měsíční plat členům městské rady s platností od 1. ledna 
1995 takto:  
starosta 15.530,- Kč  
zástupce starosty 13.030,- Kč  
ostatní členové rady 600,- Kč  
 Městská rada vyslechla a vzala na vědomí zprávu paní Hovor-
kové (vedoucí kina Hvězda) o výsledcích hospodaření za obdo-
bí 1991-1994 a o záměrech na další období.  
 

Laura Tímová  
pracovník IC  

a Máci, kteří si odvezli trofej, která má váhu. 
 Michal K: V pátek 9. ledna jsme si odjeli zasoutěžit do Brandý-
sa nad Labem na florbalový turnaj. Po příjezdu vlakem jsme 
našli gymnázium, kde jsme spali. 
 V sobotu ráno jsme museli dojít do haly ve Staré Boleslavi. 
Přijelo nás tam celkem devět oddílů. Každý z oddílu musel mít 
oblečení ve stejné barvě, my jsme měli barvu červenou a PÍ UČ 
to vylepšila ušitím karkůlkovských čepiček. Náš tým Magne-
ti skončil na čtvrtém místě. Káždý účastník si odvezl šutr a mno-
ho modřin. 
 Můžete mrknout i na naši novou stránku www.tom-
magneti.estranky.cz 
 

Kuba Kopecký 

(Pokračování ze stránky 15) 

Vzpomínky na… různé provozovny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alois Suchomil  
Holičství pro pány a dámy 

Kamenický Šenov  
Nabízí pomůcky pro divadlo, paruky, loutky 

Umístění:  Zborovská 219 
Pro pamětníky – holičství pana Janouškovce,  

nyní rodinný domek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wenzel Steinmetzer  
Stavby – nábytek – truhlář, tesař, 

Kamenický Šenov 
Umístění: Zborovská 220 

Domek již neexistuje, zřejmě zbourán při stavbě garáží 
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Jak plyne čas … 
STARÉ FOTOGRAFIE Z NAŠEHO MĚSTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eleonora Eschler  
Veškeré obuvnické zboží pro děti, dámy a pány nakoupíte 

dobře a levně v obchodě s botami 
KAMENICKÝ Šenov 309 
Umístění: Zborovská 309 

Domek již neexistuje, zřejmě zbourán při stavbě garáží 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wenzel Zvěřina 
Pánský krejčí 

Nádražní u Liebschu 703 
Umístění: Obytný dům v Marxově ulici 703 (Kadeřnictví Renata) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ernst Zahn 
Dodavatel zahrnující kompletní instalace vodovodních potrubí 

Kamenický Šenov 
Nabízí se k provedení kompletní domovní vodovodní instalace 
koupelnových zařízení, záchodů, jako i elektroautomatické vod-
ní přípojky a odvodnění, jakožto všechny stavební práce s tím 

spojené 
Umístění: 9. května 273 

Krásný, zachovalý starý domeček 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Franz Pazourek 
Zahradnictví – provoz 

Kamenický Šenov 
Nabízí vázání květin, květinové koše, řezané květy, květináče, 

sazeničky pro každé roční období  
Speciální odrůdy begónii a jiřin – dvěstě druhů 

Umístění: Kopeček 605 
Pro pamětníky:  Z Lidické, pod bílou zítkou, rodinný domek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karl Klinger 
Pánský a dámský holič 

Kamenický Šenov 
Umístění: Topolová 814, soukromý dům 

 
Hádanka další – Kde stojí tato budova?  

 
Vyluštění minulé hádanky: Via-
dukt směrem na Prysk, jak mno-
zí poznali, za viaduktem stával 
kdysi statek. Naproti, přes silnici, 
zřejmě také další budova statku. 
 
 
 

Čerpáno z archívů F. a  J. Brzkových.  
Hana Brzková, Drahomíra Liptáková 

 

DRÁŽNÍ DOMY PODÉL TRATĚ  
Česká Lípa – Kamenický Šenov – Česká Kamenice 
 
Česká Lípa – Střelnice - Kamenický Šenov – Česká Kamenice 
 
 
Laskavě zapůjčeno z archívu pana Libora Pečeného 

Liptáková Drahomíra Kamenický Šenov - dolní nádraží 
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Naše okolí - Místa, která pohladí 
MÍSTNÍ DRÁHA  Česká Lípa – Kamenický Šenov – Česká Kamenice 

 Nejprve si můžeme připomenout trošku 
z historie vzniku tohoto železničního těle-
sa. Roku 1881 začínají průmyslníci 
z Kamenického Šenova jednat a kalkulo-
vat o nákladech na jeho stavbu a sjedná-
ní koncese. 
 Ministerstvo obchodu vydává roku 1885 
koncesi ke stavbě a provozu místní dráhy 
Kamenický Šenov – Česká Kamenice. 
Dráha pomáhá dalšímu rozvoji podnikání 
v obou městech. Budování tratě Kame-
nický Šenov – Česká Lípa se datuje asi 
do roku 1902, kdy se začíná 
v Mistrovicích se stavbou. Stavba není 
jednoduchá, hloubí se půl kilometru dlou-
hý zářez u Nového Oldřichova, dochází 
zde k uvolňování pískových vrstev, prů-
sakům vody, trať se vede v obloucích.                 
O rok později ale již probíhá technická 
zkouška tratě a 25. 8. 1903 byla trať slav-
nostně otevřena. První jízda nebyla ale 

moc úspěšná. Při vjezdu do Mistrovic 
lokomotiva vykolejila právě v důsledku 
sesuvu půdy. Na naší trati jezdila loko-
motiva VI. 96. 
 V roce 1905 se rozšiřuje dolní nádraží 
o vlečkové koleje do skláren Vetter                
a firmy Jílek. Také je zavedena poštovní 
doprava. Tu zajišťuje poštovní průvodčí. 
Trať je oblíbená a nárůst cestujících je 
veliký. Jsou zavedeny osobní vlaky. Ale 
práce zaměstnanců vlakové přepravy 
byla velice těžká a náročná, hlavně 
v zimních měsících. Sníh a obrovité sně-
hové závěje vyřadily provoz vlaků leckdy 
i na několik dní. Pak nezbylo nic jiné, než 
problematické úseky tratě ručně vyčistit    
a udržovat. V roce 1925 byla naše trať 
zestátněna. Měnily se i názvy stanic. Už 
to byly Zastávky se jmény vesnic a města 
- Česká Lípa – Střelnice, Mistrovice spa-

daly pod Oldřichov a Horní Prysk pod 
Kamenický Šenov. Přejezdy jsou větši-
nou nechráněné, a tak se tu odehrávají               
i střety osobních vlaků s automobily.  
 Přichází rok 1939 a s ním II. světová 
válka. Tratě znovu ovládly parní lokomo-
tivy. Osobní vlaky jsou omezovány. Do-
váží se především uhlí a dřevo. Zabrané 
oblasti, jako i ta naše, přecházejí pod 
provozovatele Německé říšské dráhy. 
Železnice ztrácí plno českých odborníků. 
Zastavuje se provoz hutě bratří Jílků.  

 V roce 1945 probíhají na jaře osvobo-
zenecké boje. Byla obsazena všechna 
strategická místa českým obyvatelstvem. 
Při bombardování České Kamenice je 
několikrát zasaženo i nádraží.  
 Čeští železničáři z vnitrozemí však    
začínají udržovat celý traťový provoz. 

(Pokračování na stránce 19) 

Kamenický Šenov - dolní nádraží Mistrovice Mistrovice 

Oldřichov Prácheň 

Prysk 
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 Obnovuje se hospodářský život, výrobu 
začíná papírna v České Kamenici a naše 
šenovské sklárny. Dráhy přecházejí pod 
ČSD, do obvodu ředitelství Ústí nad La-
bem.  
 Osobní doprava ožívá. Jezdí zde den-
ně až osm párů vlaků. Parní provoz je 
ukončen a od poloviny šedesátých let na            
lokálce začínají jezdit Karkulky –             
T 444.0100 a T 444.0101 (nákladní vla-
ky). Osobní vlaky vede Hurvínek – typic-
ké červené vozidlo místních drah ČSD. 
Pro ty, kteří provoz tratě pamatují, to 
musel být velmi pěkný zážitek. Vláček 
nejezdil moc rychle, projížděl krásnou 
zvlněnou krajinou, malebnými vesnicemi 
a dokonce na naší nynější cyklostezce, 
kde zastávka nebyla, vždy přibrzdil, aby 
si lidé, kteří tu bydleli blízko, mohli vy-
stoupit.  
 V roce 1978 je zde přepraveno na šest 
tisíc osob. Pokles je zaznamenáván              
u nákladní přepravy, většinou využívané 
u sklářských výrobků. Pro trvalé nízké 
přepravní výkony je trať navržena mezi 
málo využívané. 

 V roce 1979 byl osud dráhy zpečetěn. 
Sice tu v lednu začínají jezdit nové moto-
rové vozy, ale ne dlouho. Federální mi-
nisterstvo dopravy vydalo dne 30. září 
1979 rozhodnutí, ve kterém ruší provoz 
tratě pro její ztrátové využití. Poslední 
historické jízdě 29. září přihlíží veliké 
množství smutných lidí. V provozu zůstá-
vá vlečka - Dolní nádraží Kamenický 
Šenov. 

 Běží čas a trať zarůstá. Mizí koleje, 
mizí pražce. Lidé nostalgicky navštěvují 
schůdné kousky tratě a vzpomínají. Ně-
které úseky zcela zmizely pod nálety a 
hustými keři. 

 V roce 1994 vzniká Klub přátel lokálky. 
Jménem svého občanského sdružení 
zasílá žádost o pronájem tratě. Jednání 
se vleče s nejistým výsledkem. Přesto již 
o rok později jsou na lokálce viděni první 
dobrovolníci. Vyměnují pražce, kácejí 
nálety, uklízejí trať. Obnovují traťové 
značky a výstražné kříže na přejezdech. 
V roce 1997 na Svatojánskou pouť vyjíž-
dí na obnovenou železnici opět vlak. Čer-
vený Hurvínek. Otevření muzejní dráhy je 
veleúspěšná akce! Konají se další tema-
tické víkendové akce – výzdoba motoro-
vého vozu v duchu oslav Prvního máje 
padesátých let, včetně dobových unifo-
rem úžasné party vlakové čety, bojové 
ukázky ve spolupráci Vehicle Club WW II 
Praha, komorní akce Českoslovenští 
legionáři – KVH Rota Nazdar z Bakova 
nad Jizerou, Mikukášský vláček a další.  
Všechny akce sleduje značné množství 
přihlížejích, občas i vtažených do aktivní-
ho dění. Natáčí se tu válečný film Jana 
Svěráka – Tmavomodrý svět.  
 
 Ale pozor, začíná se něco dít na celém 
úseku tratě! 

(Pokračování ze stránky 18) 

CYKLOSTEZKA VARHANY 
 
 Téměř 17 kilometrů hladkého asfaltu, krásná příroda, roztomi-
lé vesnické kostelíky, ale i delší stoupání pro aktivní sportovce. 
To vše nabízí cyklistům cyklostezka Varhany.  
 Cyklostezka Varhany vede po bývalé železniční trati z České 
Lípy do Kamenického Šenova. Začíná nedaleko vlakové za-
stávky Střelnice v České Lípě, končí u bývalého vlakového ná-
draží v Kamenickém Šenově, v blízkosti Panské skály. Myšlen-
ka propojení obcí a dvou významných měst pomocí cyklokori-
doru se datuje již od roku 2001, kdy za tímto účelem byl zalo-
žen dobrovolný svazek obcí. Vzniká tak ojedinělý projekt, jehož 

cílem je zvýšení atraktivity přilehlých obcí a podpora rozvoje 
turistického ruchu.  
 Stavba cyklostezky se rozběhla v roce 2007, rozdělená byla 
do tří etap. První se postavila část z České Lípy přes Horní Lib-
chavu do Manušic, druhá byla etapa z Manušic až do Volfartic      
a třetí, nejnáročnější z Volfartic až do Kamenického Šenova.  
 Směrově i výškově stezka kopíruje profil zrušené železniční 
tratě, což přináší mimo jiné také příznivé sklonové poměry stou-
pání, které nepřesahují 2,9 %. Povrch je tvořen asfaltobetono-
vou vrstvou, která umožňuje využití nejen pro cyklisty, ale stává 
se tak ideální pro trávení volného času, například in-line brusla-
řů.  

VÝHLED PO OKOLNÍCH KOPCÍCH A KOPEČCÍCH  
 A nyní kousek pohledů pro pamětníky              
i nepamětníky, aneb co se šustlo na na-
šem úseku od Varhan po silnici na Nový 
Oldřichov. Stává se nám v poslední době 
častěji, že známí a kamarádi, kteří dříve 
projeli Šenovem jen po silnici, usednou 
na kolo nebo na brusle a po projetí cyk-
lostezkou žasnou. No teda, u vás je tak 
krásně, vy si tady žijete jako v ráji. No, 
v ráji,…možná. Po zrušení železnice se 
odebraly koleje, místní mají v zahrádkách 
ploty z pražců a trať pomalu zarůstá. Ale 
našlo se pár poutníků, kteří použili býva-
lou trať k procházkám. Ale projít sotva 
znatelnou pěšinkou znamená pozorně 
uhýbat šlahounům ostružin a nechat se 
zdržovat mlsáním drobných, voňavých              
a sladkých malin. Sladce a hořce to tu 
voní suchomilnými rostlinami, kterým se 
na kamení traťového podkladu dobře 
daří. Vratič, zlatobýl, přesličky, trávy smi-
lek a lipnice, sem tam planá růže                        

a opravdu velké množství malin, pro 
místní hojnost na výrobu lahodné šťávy. 
Když bývala pole okolo stezky ještě ob-
dělávaná, měnil se ráz krajiny od jara do 
podzimu, od hnědé přes zelenou a žlutou 
až zase po zorané hnědé pole. Rostla 
tady kukuřice, rejdiště divočáků a hostina 
pro místní ušáky. No a pak proslulé še-

novské zimy, to byla kapitola sama pro 
sebe, v Šenově se říkalo: dokud nezapa-
dá trať, neskončí zima. A zapadaná trať 
znamenala také třímetrové závěje, pa-
mětníci si vzpomenou, jak celé noci na 
trati hučí tryskový motor, prorážející ces-
tu rannímu vláčku. Byly zimy, kdy ještě 
v dubnu ležely pod tratí obrovské, vysoké 
závěje. Ještě dnes mnozí  vzpomínají na 
nedělní vyjížďky na lyžích, přesně spočí-
tané, z vršku od lípy šusem na lyžích do 
Nové vsi, tam se přifrčelo rovnou 
k vláčku, svezli se nahoru do Šenova, 
kde mašinfíra zastavil na poli a zase šu-
sem domů na oběd. Pak se z polí staly 
pastviny, což má za následek jarní zápla-
vy od tajícího sněhu. Po pěšince na trati 
se prošel jen odvážný kovboj mezi pa-
soucím se stádem, kde kraloval býk jmé-
nem Myšáček. Vzpomínáme, jak půltuno-
vý trouba bral jemně krajíček chleba              

(Pokračování na stránce 20) 
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Šenovští podnikatelé pod lupou 

a mrkvičku rovnou z ruky. Teď je pastvi-
na rozdělena, cyklostezku chrání elektric-
ký ohradník, přesto radíme, nezkoušejte 
mírnost nového býka, bůhví, jakého ple-
menného rošťáka tam naše kravičky teď 
mají. Na odpočívající stádo čistého, spo-
kojeného dobytka je také příjemný po-
hled. Méně hezký zážitek mají lyžaři, 
projíždějící druhou  částí stezky, stěžující 
si na zvířata, stojící po břicho ve sněhu a 
mrazu, bez jídla a stáje, prý severské 
plemeno, to určitě.  
 Udržovaná hladká cyklostezka má za-
tím mnoho návštěvníků, kolaři, bruslaři, 
kočárky, páníčci s pejsky, v zimě lyžaři 
našli velice pěkné, mírně větrné prostře-

dí. Lidé se baví, sportují, koukají na krás-
né okolí, jen ta příroda trochu utrpěla, 
přece jen davy lidí provází velký hluk, 
takže stádo srnek, skřivánci, dva páry 
vzácných chráněných krkavců evrop-
ských a dokonce pár vzácných luňáků 
červených ztratilo domov. Nestál by tento 
zvířecí exodus za zamyšlení? A trochu 
ztišení? Ještě se naposledy rozhlédneme 
po okolních kopcích, nejen návštěvníci 
odjinud, ale i místní by stěží popsali ko-
pečky, kterých je v údolí nepřeberně. 
Takže zprava vidíme: Polevský hřeben 
s vysílačem, Ovčácký vrch, Klíč - 760 m, 
Jedlová - 774 m, Střední vrch - 593 m, 
Javor - 693 m, Šenovský vrch 642 m, 
Studenec - 736 m, Růžový vrch - 619 m, 

Rozsocha - 583 m, v pozadí Zlatý a Stří-
brný vrch, aspoň ty nejznámější a výraz-
né. Pokoukejme na nádherné, zelené 
údolí, chvíli se zastavme, nechme se 
kolébat voňavým větrem, snad nám vět-
řík odněkud přinese závan horké páry, 
uhelný dým a vůni mastného, rozpálené-
ho železa a sluncem prohřátých pražců. 
Třeba se na chvíli někde za kopcem zjeví 
krásná, roztomilá lokomotivka s baňatým 
komínem, to odjíždí sám Arcivévoda Ka-
rel, dávná vzpomínka na šenovskou lo-
kálku.  

Milena Kramářová 
Drahomíra Liptáková 

Fotografie laskavě zapůjčil  
pan Stanislav Kopecký 

(Pokračování ze stránky 19) 

Hanny Photography 
Hana Svobodová 
Kde jste se narodila, odkud          
pocházíte?   
Narodila jsem se v České Lípě            
a od malička žiji v Kamenickém 
Šenově. 
Co jste vystudovala?  
Studovala jsem Střední umělecko-
průmyslovou školu sklářskou 
v Kamenickém Šenově a poté 
jsem pokračovala na Vyšší odbor-
né škole sklářské v Novém Boru. 
Jak jste se dostala k podnikání? 
Přišlo to víceméně samo… Vždy 
jsem byla kreativní a zkoušela různé výtvarné techniky. Ve foto-
grafování jsem se konečně našla J. Miluji tu možnost zachyce-
ní okamžiku, který se již nikdy nevrátí a možnost vytvářet lidem 
vzpomínky J. Asi po roce intenzivnějšího focení se mi na pod-
zim roku 2012 začalo ozývat stále více lidí se zájmem o mé 
fotografie. A tak jsem se rozhodla, že zkusím, jaké to je být foto-
graf se svým ateliérem, a tím pádem vznikla i nutnost pořídit si 
ŽL. 
Řekněte nám něco o svém podniku, jak se vám daří, jestli 
vás práce ještě baví? 
Momentálně se můj ateliér nachází v Kamenickém Šenově ve 
vysněném domě, který jsme si s manželem koupili a práce je 
více než dost J. Fotím převážně portréty (rodiny, děti, páry,…) 
a svatby. Nejraději fotím v exteriérech, což je myslím na mých 
fotografiích i znát. Často fotím v našem městě a blízkém okolí, 
protože to tu mám moc ráda a stále objevuji nová místa a s tím 
spojené i nové nápady na fotografování. 

Kromě svého podnikání „doma“ fotím od loňského roku v naší 
šenovské Preciose, kde jsem zaměstnaná na částečný úvazek. 
Práce mne tam velmi baví a je mi velkým přínosem. Především 
se zlepšuji v oblasti produktové a dokumentární fotografie            
a mám díky Preciose možnost spolupracovat s významnými 
designéry a skláři, což je báječné. 
Kolik let už podnikáte v Kamenickém Šenově? 
V Kamenickém Šenově oficiálně podnikám od září 2014, ale 
první ateliér jsem měla v Novém Boru už od února 2013. 
Podnikat v Kamenickém Šenově je těžké, jak s tím bojujete? 
Kolikrát už jste to chtěla takříkajíc „pověsit na hřebík“? 
Zatím nevnímám žádné problémy, ba naopak. A doufám, že 
tomu tak bude i nadále J. 
Jak nahlížíte na zdejší konkurenci? 
Konkurenci vnímám jako zdravou a naprosto nutnou ke své-
mu dalšímu rozvoji a práci na sobě. 
Jak se snažíte propagovat svůj podnik? Co proto děláte?  
Své služby propaguji zejména na facebooku. Mám i vlastní 
webové stránky a často mě moji spokojení zákazníci doporučují 
dál. 
 https://www.facebook.com/HannyPhotography 
http://hanny-photo.cz/ 
Myslíte, že je přínosem pro vaše podnikání dokončení cyk-
lostezky? 
Cyklostezka na mne nemá zásadní vliv, nicméně jsem ráda, že 
je a sama ji čas od času navštívím.  
Chcete do budoucna něco změnit, plánujete nabídnout  
zákazníkům něco nového? 
Ani ne tak přímo změnit, jako se neustále zlepšovat, rozšiřovat 
nabídku služeb a mít stále více a více spokojených zákazníků. 
 

Klára Machová 

 

https://www.facebook.com/HannyPhotography
http://hanny-photo.cz/
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Kultura a společnost 

Vánoční radost do útulku 
V úterý, 16. prosince, jsme 
dovezli všechny Vaše dary 
do útulku pro opuštěné 
kočky Bona v Kozlech. 

Poděkování: 
Dovolte mi poděkovat jmenovitě dárcům, 
kteří štědře přispěli k vánoční nadílce pro 
kočičí útulek Bona v Kozlech.   
Je to: 
Rodina Blossova, Fléglova, Eflerova, 
Brzkova, Svobodova (Trtíkova ul), Štroj-
sova, pan Kubeš, paní H. Těžká, H. Du-
tá, R. Matysová, I. Kramperová, paní 
Szelestová, Raymundová, D. Petříková, 
M. Vogelová, A. Benešová. 
 
Slečna Tereza Blumtrittová, MUDr. Miro-
slava Kramářová s maminkou, Eliška 
Kurcová s maminkou, paní Hofmanová 
s dcerou Nikolou, Pavlína Herelová, Jitka 
Bouchalová se synem Matyášem, Mgr. 
Martina Pajerová, Petr David, paní Kava-
lírová s vnučkou. 
 
Za Městský úřad – pan Bártl, Bendl, 

Chlup, Jech, Tofl, paní Ing. Antoniaciová, 
Bláhová, Černá, Ing. Fridrichová, Jarošo-
vá, Kofroňová, Krejčová, Kučerová, 
Liptáková, Ing. Machová, Tímová, Trejt-
narová, Zaťková a další. 

Zároveň předávám veliké díky od 
majitelky útulku paní Miroslavy 
Šubrové a jejich svěřenců. 

Zprávy z knihovny 

Klub důchodců 

Tak jako každoročně Klub důchodců oslavil Mikuláše. Důchod-
cům přišli zazpívat děti z Mateřské školky z Mistrovické ulice. 
Jejich vystoupení se velice líbilo a moc děkujeme, že si vzpo-
měli na dědečky a babičky v Klubu důchodců. Přítomen byl taky 
Mikuláš, který jim poděkoval za krásné vystoupení. Nakonec jim 
předal malý dáreček.  

Bělota Alois (Mikuláš) 

V Klubu důchodců se slavily narozeniny 
Paní Evženie Krátká, Anna Straková a Alžběta Houferáková. 
Oslava proběhla na mimořádné schůzi u Koně na Práchni. 
Všichni přítomní jim poblahopřáli a nakonec měli sólo s tancem.  
                             Bělota Alois 

Výroční zpráva za rok 2014  
V letošním roce získala knihovna grant VISK 3 pro pořízení 
software - rozšíření knihovního systému Clavius a pro pořízení 
dvou počítačových stanic pro děti. Počítačové stanice byly slav-
nostně předány dětem v rámci akce „Pasování“. Opět se 
knihovna, jako každý rok, zúčastnila celorepublikového projektu 
„Česká knihovna“.  
Na webu knihovny i Facebooku Městské knihovny uživatelé 
získávají aktuální informace o dění v knihovně. Využívaná je 

služba MVS a služba žádanková. Vyřizovány jsou pravidelně 
požadavky na náš odborný sklářský fond. V knihovně se každý 
týden v pondělí od 16.00 hodin schází šachový kroužek pod 
vedením pana Josefa Řeháčka a pana Herberta Brabce. Členo-
vé kroužku mají již za sebou mnohé úspěchy a výhry v okolním 
šachovém klání! Knihovna také pořádá šachové turnaje s účastí 
okolních šachových sdružení.  

(Pokračování na stránce 22) 
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Knihovna uspořádala březnové a červnové Pasování prvňáčků 
na „Rytíře krásného slova“ pod záštitou představitelů našeho 
města. Uskutečnila se Noc s Andersenem, v pořadí již desátá. 
Byl vyhlášen a oceněn „Nejlepší dětský čtenář“. Naším nejlep-
ším čtenářem pro rok 2013 se stala Monika Tichá, která byla 
odměněna senátorem Ing. Karlem Kapounem, jenž byl hostem 
naší letošní Noci.  Uskutečnily se soutěže pro děti – soutěž ve 
stavění lega a velké pexesové klání. Účastníci těchto akcí, které 
jsou určeny dětem školního věku, jsou vždy odměněni dětskou 
knihou. Také cestopisné přednášky a přednášky regionálního 
charakteru jsou účastníky kladně hodnoceny. Velmi zdařilá ak-
ce, v pořadí již druhá, byla sbírka pro kočičí útulek Bona Kozly. 
Spolupráce při akci Noc kostelů a při tvorbě Šenovských listů. 
Pravidelné měsíční vyprávění pro děti s tématy – Jak se tvoří 
knihy, Jak vznikají pohádky, Skřítkové a lesní bytosti, Putování 
pohádkovým lesem, Ilustrace dětských knih, Písmenka a zvířát-
ka – J. Lada a další. Zúčastnili jsme se celorepublikové výtvar-
né soutěže „Čtěte se slonem Bobem“. Pořádání tvořivých tema-
tických dílniček. Zřízena nově „Přihrádka doporučených knih 
našimi čtenáři“. Zde mohou sami čtenáři doporučit ostatním 
knihu, kterou právě dočetli a která je mimořádně zaujala. Nová 
služba se setkala s velkým kladným ohlasem. Velmi frekvento-

vaná je také služba UNHALT. Co je to za zvláštní slovo? Haul 
je sloveso, ale i podstatné jméno. Jako sloveso nám nabídne 
význam jako je táhnout, přepravit, dopravovat, vláčet, a jako 
podstatné jméno vyjadřuje úlovek, kořist, lup. Se spojením un, 
což znamená ne, nebo bez, nám to dohromady dá slovo neúlo-
vek, nekořist a podobné. Což je docela výstižné. Je to 
v poslední době velmi zajímavý projekt, který běží na youtube. 
Spousta lidí má doma knihy, které dostali darem, nebo je za-
koupili, ale někdy v nich ani nezalistují, nebo si je přečtou pouze 
jednou. Proč by tedy měly zbytečně zabírat místo v jejich 
knihovně, když z nich může mít radost i někdo jiný. A tak již 
delší dobu v naší knihovně ve vestibulu UNHAUL funguje. Lidé 
sem přinášejí knížky nové i starší, přečtené, darované nebo 
zděděné a další lidé si knihy vybírají a odnášejí domů. Po jejich 
přečtení si je mohou ponechat, nebo je vrací a vybírají si další 
úlovky. A věřte, občas se tu rarita vyskytne! Navštivte v naší 
knihovně tento náš malý UNHAUL a vyberte si knížku, která 
Vás potěší. 
 Čtení knih pro naše seniory, které probíhá 1x měsíčně v DPS a 
také roznáška knih. Akce jsou fotodokumentací k vidění na 
webu knihovny a na FB knihovny, oba jsou pravidelně aktuali-
zovány. 
 
Počet výpůjček za rok 2014 – 14.593 knih 
Z toho – dospělí čtenáři – 12.415 knih 
Dětští čtenáři – 2.178 knih 

Počet výpůjček na jednoho návštěvníka – 5,26% 
Počet výpůjček na registrovaného čtenáře – 38,00 
Knihovna má 406 registrovaných čtenářů 
Knihovnu navštívilo v roce 2014 celkem 8.262 uživatelů 

 
Akce a služby knihovny: 
Knihovna uspořádala celkem 95 knihovnických akcí  
Besedy a přednášky: 
S mateřinkami – Březen – měsíc knihy 
Pravidelné měsíční návštěvy MŠ ZŠ  
Pasování prvňáčků na Rytíře krásného slova 
Seznamovací besedy s nabídkou služeb knihovny  
Pravidelné měsíční knihovnické besedy pro ZŠ Prácheň 
(hromadná čtenářská průkazka) 
Besedy s knihovnickou tématikou pro II. stupeň základní školy 
Tematické besedy (Velikonoční zvyky, Vánoční zvyky, Maso-
pust, výročí spisovatelů) 
Tvořivé dílničky pro malé děti 
Čtení pro naše seniory v DPS - 1x měsíčně 
Pravidelné výstavky prací ZUŠ Kamenický Šenov – vestibul 
knihovny 

Přednáška MUDr. Lenky Hodkové na téma BORELIÓZA – PO-
HLED KLASICKÉ A CELOSTNÍ MEDICÍNY. 
Vyprávění s Mgr. Ladislavem Smejkalem – Máchův kraj - Čes-
kolipsko 
Šachový kroužek  - VI. šachový turnaj mládeže (únor) a VII. 
turnaj mládeže (červen)  
Velká pexesová soutěž pro děti  

(Pokračování ze stránky 21) 
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Novoroční návštěva útulku  
v Kozlech  

 
 V pátek 2. ledna 2015 jsme vyrazili na přátelskou           
návštěvu kočičího útulku v Kozlech. Ještě jsme trochu 
doplnili velké množství předvánočních dárků přejících 
Šenovanů. Předali jsme pár drobností a zasponzorovali 
otop v útulku.  
  
Návštěva  u paní Šubrové a jejích svěřenců byla velice 
příjemná. 
 

Petr David,  
Hennrieta Liptáková,  

Mgr. Martina Pajerová 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ NOVÝCH POČÍTAČŮ PRO DĚTI 
Velká jarně prázdninová soutěž ve stavění Lega 
Cestopisná beseda -  Peru - Inské stopy 
Cestopisná přednáška – Mahali 
Přednáška – Proměny Dolského mlýna – Mgr. Natálie Belisová 
Vánoční sbírka pro kočičí útulek v Kozlech 
Prodejní akce vyřazených a darovaných knih (Burza KHD 2x 
ročně, jednou Advent) 
 

Další služby: 
Roznášková služba knih 
Informace o knihovně v Šenovských listech, na www stránkách 
knihovny a na Facebooku Městské knihovny. Příspěvky o kul-
turních akcích pravidelně prezentovány v Šenovských listech a 
v Českolipském deníku. 

Výstavy:  
Výstava  - Mandaly – Stanislav Samek 
SUPŠS Kamenický Šenov (celoroční výstava vitráží.)  
Autorská výstava ilustrací dětských knih – paní BcA. Pavlína 
Váchová 
Výstavky prací žáků ZUŠ 
Výstava – Ukázka starých vazeb knih, vazby kožené, tlačené a 
zlacené  
Výstava – Náš Kostel – práce dětí ZŠ 
Výstava - Modely letadel z I. světové války ze sbírky modeláře 
pana Jiřího Brůny, knihy, fotografie a dokumenty 
Autorská výstava – Na stejné vlně aneb marná poetika – Petra 
Esser Kotešovicová a Monika Rauchová 

Vánoční výstava - Adventní věnce, korálkové vánoční ozdoby, 
přírodní mýdla, vrbové zdobení na vánoční stůl, ozdoby 
v oříšku… 

Zapojení do celorepublikových akcí: 
Březen, měsíc čtenářů – vyhodnocení nejvěrnějšího čtenáře 
Noc s Andersenem – téma – Detektivní noc 
Říjnový Týden knihoven, Při této akci jsou čtenářům nabízeny 
bezplatné roční registrace, vrácení pozdních výpůjček bez 
sankcí a jiné služby. 

Drahomíra Liptáková  

Nové knihy 
Knihy naučné: 

Novák J. – Utajené osobnosti českých dějin 
 

Světová tvorba: 
Erskine B. – Nejtemnější hodina 
Deaver J. – Sběratel kůží 
Coelho P. – Nevěra 
Rollins J. – Mapa z kostí 
Smith W. – Bůh pouště 
Faber M. – Kvítek karmínový a bílý 
Bergmark E. – Klíč 
Rollins J. – Počátek zkázy 
Green J. – Papírová města 
Hayes T. – Já, Poutník 
Jansma K. – Neměnnost leopardích skvrn 
Collins J. – Zpověď divošky 
Ostlundt H. - Teror 
Murakami H. – Kronika ptáčka na klíček 
 

Česká tvorba: 
Hájíček J. – Vzpomínka na jednu vesnickou tancovačku 
Vondruška V. – Ďáblův sluha 
Formánek J. – Úsměvy smutných mužů 
Formanová – Případ Pavlína 
Nesvatbová B. – Pralinky 
 

Dětská literatura: 
Pankhurst K. – Majda Čmuchalová 
O,Shea – Wendy Quillová 
Václav E. – Dědeček vypráví pohídky o lese 
Preussler O. – Malé strašidýlko 
Rožnovská L. – Medvěd Tuli 
Riddell Ch. – Ada a myší strašidlo 
Pastis S. – Timi Nezdárek 

(Pokračování ze stránky 22) 
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Š e n o v s k ý   s p o r t 

Moto Sport Klub Panská Skála   
- středisko motorismu mládeže o. s. 

 
Ohlédnutí za sezónou 2014.   

 
 Náš sportovní klub reprezentoval ve čtyřkolkách Michal Seň-
ko. Zúčastnil se seriálu závodů v zahraničí i u nás.  

 Michal Seňko v loňském roce přecházel z kategorie Junior             
I. do kategorie Junior II. a vyměnil stroj ACCESS DRR 100 MX-
pro za silnější KTM 250 SX-f . Změnil nejenom závodní stroj ale 
i techniku jízdy a délku tratí. Z mx tratí, na kterých získal titul 
mezinárodního MISTRA ČR 2013, kde délka rozjížďky je ost-

rých 2x 15minut, začal jezdit i závody trvající 50-60 min, kde 
jedno kolo trvá i „nekonečných“ 9 minut v převážně lesním teré-
nu.  
 Začátek nové sezóny nezačal zrovna nejlépe, v dubnu si zlo-
mil ruku a to ho vyřadilo na dva měsíce ze závodění, ale i tak 
pár závodů stihl a ukázal soupeřům, že s ním musí počítat.  
 První závody sezóny odstartoval seriál závodů MMČR side               
a čtyřkolky, kam se nově postavil na start ve starší juniorské 
kategorii na své KTM, začátek byl ale těžký. První dva závody 
dojížděl na čtvrtém místě, pak špatně doskočil a bylo na dva 
měsíce po závodění.  
 Do německého mistrovského seriálu Bavarian Quad Challen-
ge, podobný našemu cross country, nastoupil nejprve 
v juniorské kategorii. Jelikož tento seriál má jinak nastavené 
kategorie musel přejít do třídy Quad do 300ccm ve které jel tři 
závody sezóny a vyjel si 5. 2. a 4.  místo. Nasbírané zkušenosti 
v tomto seriálu určitě letos zúročí. 
 Další byl seriál závodů Cross Country čtyřkolek na čtyřkolce 
KTM v juniorské kategorii na krásných českých tratích, které 
vedou částečně po široké upravené trati a částečně jednokolej-
kou přes louky, lesy a pole. Tyto tratě mají něco do sebe a jsou 
velkou závodnickou školou pro kluka, jako je Michal. V seriálu 
získal celkově druhé místo. 
 Loňský rok jel i dva závody seriálu Offraod maratonu 2014               
a to v Milovicích a v Ředhošti. Tento styl závodů je stejný jako 
BQC a Cross Country, délka závodu 60 min., trať je namotaná 
přírodním terénem. V Milovicích si na stroji KTM 250 vyjel                 
4 místo. V Ředhošti zkusil v závodě povodit stroj Suzuku 450 
LTr . Při závodě se však potýkal s technickými problémy a tak si 
vyjel „jen“ 4. místo. Zkušenosti k nezaplacení. 
 Přejeme mu, aby letošní sezóna 2015 byla bez úrazů                    
a karambolů a aby byla aspoň tak dobrá jako ta minulá.  
 

Za MSK Panská skála Seňko Milan 
 

V neděli 7. 12. 2014 uspořádal novobor-
ský Fitness OLYMP nejen pro své klien-
ty, ale i pro širokou veřejnost Mikulášský 
benchpress, soutěž v tlaku na lavičce. Již 
proběhl 8. ročník, jelikož fitness pořádá 
tuto soutěž každý rok na počest svých 
narozenin. Každý, kdo tento den OLYMP 
navštíví, má vstup a drink zdarma, je 
připravené malé pohoštění, velké slevy 
na permanentky, výrobky. Po skončení 
soutěže byla pro všechny připravená 
v podání Jana Kučery ohnivá a světelná 
schow, která sklidila velké ovace. 
A nyní k samotné soutěži: Celkem byly tři 

kategorie. Nejvíce obsazenou kategorií 
byla Muži amatéři, kteří si mohli vybrat ze 

dvou podkategorií. První byla na počet 
opakování, tj. závodníci zvedali činku 
naloženou s ½ své tělesné hmotnosti na 
počet opakování. Zde měli soutěžící 2 
pokusy během dne. Druhá kat. amatérů 
byla na maximální výkon, závodníci měli 
3 pokusy. 
 Do kategorie profesionálů byli zařazeni 
soutěžící se závodní licenci, ti nemohou 
měřit své síly s amatéry. Soutěž probíha-
la celý den do 17 hod. Poté byla ukonče-
na, proběhla schow a došlo na vyhlášení 
výsledků a předání cen, které věnoval 

(Pokračování na stránce 25) 

Mikulášský benchpress aneb Fitness OLYMP slavil narozeniny!  
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Olymp Fitness.  Soutěžící na prvních 
třech místech obdrželi permanentky od 
fitnesscentra a sportovní doplňky. Každý 
závodník si odnesl malou cenu. Poté 
následovala malá oslava a volná zábava. 
Kategorii Amatéři na počet opakování 
suveréně vyhrál Lumír Krumpolec 
s historicky nejvyšším výkonem 131 opa-
kování s ½ své tělesné hmotnosti (37kg). 

 Prvním pokusem dal 93 opak. a byl 
průběžně na 3. místě. Za pár hodin se 
dostavil na druhý pokus a předvedl tento 
neuvěřitelný výkon. Druhou příčku vybo-
joval plavec Luboš Langer se 108. opak. 
(41 kg) a i on pokořil několikaletého šam-
piona Zdendu Arnolda, kterému jeho 106 
opak. (39 kg) stačilo až na třetí, ale pořád 
velmi pěknou příčku. Na 4. místě byl náš 
Marek Březina s 67 opak., 5. příčku si 

obhájil Honzik Růžička s 61 opak. 6. mís-
to obsadil Petr Průcha 58 opak. 7. Pavel 
Průcha 55 opak. (stejně jako loňský rok), 
8. Josef Kočí 53 opak, 9. místo Petr Sej-
kora 48x, 10. místo obsadil Honzik Kuče-
ra s 44 opak., 11. -1 2. Lukáš Daniel                
a Ota Rybáček shodně 41x a 13. příčku 
obsadil Luboš Peřina s 39 opak. 
 Další kategorie byla Muži amatéři, kteří 
závodili na maximální výkon. Dle jejich 
tělesné hmotnosti jim byl přidělen koefici-
ent. Jejich maximální výkon se jím vyná-
sobil na tzv. Wilks body (podle pravidel 
IPF). Kdo dosáhl nejvíce Wilks bodů, 
zvítězil. V této kategorii, stejně jako loni, 
si zlatou příčku obhájil Bohumil Jireš, 
výkonem 142 kg. 2. stříbrná příčka patřila 
Jindrovi Jahodovi se 152 kg, 3. bronzový 
byl Martin Tomášek se 145 kg, 4. místo 
vybojoval Honza Sokolowski se 130 kg., 
5. příčku také se 130 kg získal Jarda 
Soukal, 6. Martin Dušička 140 kg, 7. Jin-

dra Linhart 120 kg, 8. Pavel Kunert také 
120 kg, 9. Pavel Kupka 110 kg a 10. Jan 
Linhart také se 110 kg. 
 Poslední kategorie byla Muži profesio-
nálové. První místo získal Luboš Šos 
z Varnsdorfu výkonem 192 kg, 2. místo 
patrilo Martinovi Tučkovi se 180 kg, 3. 
příčku obsadil Petr Skřinař, který při své 
hmotnosti 63,9 kg zvedl činku 120 kg 
těžkou. Peťa je mistr Evropy i ČR 
v řeckořímském zápase a 4. skončil Hon-
zik Novotný se 125 kg. 
 Mezi ženami opět zářila Libuška Leiblo-
vá, několikanásobná mistryně světa                 
i Evropy v benchpressu, která byla po 
nemoci a i tak hravě zvedla 100 kg. 
 Závěrem bych chtěla všem moc podě-
kovat za účast, členům našeho oddílu za 
pomoc i městu Nový Bor a těšíme se na 
vás zase příští rok. Více na 
www.olympfitness.cz 

Iva Drobná, Olymp fitness Nový Bor 

(Pokračování ze stránky 24) 

SK OLYMP Fitness na Mistrovství Čech v benchpressu 2014  
 V sobotu 6. prosince 2014 se v Klato-
vech konalo 23. Mistrovství Čech v ben-
chpressu, které opět pořádal TJ Sokol 
Klatovy. Akce se konala v místní sokolov-
ně, kde se sešlo mnoho závodníků.  
 Jako již tradičně mezi závodnicemi za 
náš oddíl Olymp Fitness Nový Bor nechy-
běla Radka Andersová a Mirka Kurková.   
S nimi se po dlouhé šestileté pause kvůli 
zranění vydal na závody i Josef Hamaj.   
V závodu se výborně dařilo Radce An-
dersové, která se všemi třemi platnými 
pokusy získala krásnou stříbrnou medaili 

za výkon 57,5 kg, což je i její osobní re-
kord. Mirka Kurková s přehledem zvedla 
činku vážící 65 kg, ale víc se jí kvůli ne-
moci nepodařilo vytlačit a skončila těsně 

pod stupněm vítězů 
na 4. místě. Mezi 
ženami se první 
umístila Petra Steine-
rová z Litvínova, která 
zvedla 95 kg a tímto 
výkonem získala               
i cenu za nejsilnější 
ženu mistrovství.  
 Josef Hamaj závodil 
v kategorii do 120 kg. 
Základ činky o 220 kg 
s přehledem vytlačil. 
Další pokusy mu ne-
byly uznány a skončil 
na pěkném 4. místě. 
 Mezi muži jsme 
viděli také úctyhodné výkony jako např. 
Jaroslava Šoukala z TJ Sokol Vejprnice, 
který si na činku nechal naložit 333 kg. 
Za bouřlivého potlesku činku vytlačil a 
stal se nejsilnějším mužem mistrovství. V 
celkovém hodnocení oddílů se ženy z SK 
Olymp Fitness umístily na prvním místě a 
muži na místě čtvrtém. Zde proběhla 
kvalifikace na Mistrovství České republi-
ky v benchpressu, které se koná 7. 3.           
2 015 ve Zlíně.  Soutěžící, kteří mají mis-
trovskou třídu, jako náš člen Otto Pospí-
šil, se této kvalifikace nemusí účastnit. 
Na závody se s námi na poslední chvíli 

vydal i náš nový člen oddílu, pan Josef 
Vojtěch Vážný, kterého čeká mistrovství 
masters v lednu 2015, kde se máme také 
na co těšit. Ve svých 62 letech zvedá na 
benchpress 190 kg RAW, tj. bez dresu. 
 Náš trenér Karel Leibl se bohužel kvůli 
nemoci nemohl zúčastnit.  
 Tímto bychom chtěli poděkovat oběma 
jmenovaným za podporu i pomoc a děku-
jeme i městu Nový Bor za podporu. 
  Více na www.olympfitness.cz  
 

Miroslava Kurková  

 

http://www.olympfitness.cz
http://www.olympfitness.cz
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 Po delší odmlce několik informací o 
dění a výsledcích.  Sezona jede naplno, 
v lednu 2015 do druhé poloviny.  
 Trénujeme jak v prostorách Klubu pracu-
jících ZO odborového svazu Preciosa 
Lustry a.s., tak v tělocvičně základní ško-
ly. 
 Tréninky dospělých jsou v klubu každé 
pondělí od 17,00 hod. do 20,00 hod.  
 Děti mají trénink každou středu 
v tělocvičně školy  od 16,00 hod. do 
17,30 hod. Od ledna 2015 přidáváme 
ještě v pondělí jednu hodinu v KD od 
16,00 do 17,00 hod. pro děti, které jsou 
již herně vyspělejší, a jeden trénink za 
týden je pro ně málo.  
 V soutěžích máme družstva.  
 První družstvo hraje divizi po tom, co 
v loňské sezóně vyhrálo krajský přebor 
první třídy. Po první polovině soutěže, 
které se účastní 12 družstev, je na 
osmém místě s  reálným předpokladem, 
že si tuto soutěž udrží i pro příští sezónu.  
To je výjimečný úspěch sportu 
v Kamenickém Šenově, protože úroveň 
této soutěže je hodně vysoká. Hrají zde i 
v minulosti prvoligoví hráči s velkými zku-
šenostmi a tím s vysokou herní jistotou.  
 Druhé družstvo hraje Okresní přebor 

první třídy a je z deseti družstev na šes-
tém místě. I toto pokládáme za dobré 
umístění, zde dostávají příležitost i vyhra-
nější žáci, aby se „ otrkávali“. 
 Třetí družstvo hraje Okresní přebor 
druhé třídy a je po polovině soutěže na 
osmém místě z deseti družstev. Zde pra-
videlně hrají i úspěšní žáci a občas se 
prostřídají i ti méně zdatní aby se i oni 
učili doopravdy hrát. 
 Dobré výsledky jsou i v individuálních 
soutěžích. Finále Okresního přeboru 
Česká Lípa dospělých bylo  jen v režii 
hráčů našeho divizního družstva, kon-
krétně Petra Korpa st. a  Otty Hubsche. 
To Novoborští a Českolipští nesli hodně 
špatně.  V mladších žácích máme první-
ho hráče Libereckého kraje Petra Korpa 
ml, mezi deseti nejlepšími je i Lukáš Jind-
rák, je devátý.     
 Dospělí i mládež se zúčastňují různých 
turnajů. Například na bodovacím turnaji 
dětí v Novém Boru před Vánocemi 2014 
bylo z našeho oddílu 7 dětí při celkové 
účasti cca. 50 dětí z různých míst Libe-
reckého kraje.  
 K dispozici máme v současnosti 10 
pingpongových stolů, z toho 3 jsou                  
v „kulturáku“ a 7 v tělocvičně. Divizní 

soutěž mužů se hraje výhradně 
v tělocvičně školy, další soutěže,většinou 
v kulturáku.   
 Samostatnou kapitolou je starání se              
o mládež. Je tu hodně velká  fluktuace, 
děti odcházejí  z různých důvodů, vč. 
ukončení zákl. školní docházky, nové děti 
přicházejí, z toho jsou jednotlivci, kteří se 
u sportu udrží. Za hodně důležité poklá-
dáme, že se tu děti učí pohybovým návy-
kům. Někdy ty děti až litujeme, že nevědí 
pořádně, co je švédská bedna, kladina, 
koza,  hrazda, udělat kotrmelec, to je 
veliký problém. Tak alespoň něco pohy-
bových návyků při učení se hýbat při 
hraní přes pingpongový stůl.  
 Na 4. dubna 2015 připravujeme turnaj 
dospělých i mládeže. Uskuteční se 
v tělocvičně školy na cca. 8. stolech. Po-
čítáme s účastí cca. 50 až 60 hráčů. 
 Všechno toto by se nedařilo bez podpo-
ry města, školy, Preciosa Lustry a.s., TJ 
Jiskra. Všem patří poděkování. Za tím 
vším jsou i konkrétní jména, o tom zase 
příště.  
 Pokud má kdokoli z dospělých, dětí 
zájem si přijít zahrát, nebo pomoci i jinak, 
je vítán. I zafandění při utkáních je vel-
kým pomocníkem.  
 

Za oddíl stolního tenisu Josef Klofec 

Život stolního tenisu v našem městě 

V roce 2014 měl klub 13 registrovaných členů.  
Tuto sezonu jsme absolvovali s 10 závodníky v kategoriích ve-
teránů  
2 závodníky žákovských kategorií a 1 závodníkem předzávod-
ních kategorií.  
Celkově tedy klub má 10 dospělých a 3 žáky.  
Ale Pavel Klepl z rodinných důvodů (zejména dostavba rodinné-
ho bydlení), nebyl pro letošní rok zaregistrován a Honza Kofroň 
z pracovních důvodů nestihl žádný závod.  
V tomto počtu jsme se zúčastnili:  
- celkem 28 závodů v orientačním běhu a z toho:  
15 závodů žebříčku Ještědské oblasti (JO), (tři z nich jsou i mis-
trovství JO),  
5 vícedenních závodů  
4 závodů žebříčku B (dva z toho i Ž JO - to je zemský žebříček)  
3 závodů v přípravném období (Jarní skály; Pekkomila štafety       
a ROU Libotenice.  
3 závodů Mistrovství ČR.  
V závodech, kterých jsme se účastnili, jsme dosáhli těchto            
výsledků:  
Mistrovství JO na krátké trati: 2. m. Jan Hnízdil H 40  
4. m. Jaroslava Štrojsová D 65  
4. m. Věra Slezáčková D 45  
6. m. Věra Nejezchlebová D 65  
6. m. Jiří Nejezchleba H 65  
Mistrovství JO v O sprintu 3. m. Jan Hnízdil H 40  
4. m. Jaroslava Štrojsová D 65  
Mistrovství JO klasika 4. m. Věra Nejezchlebová D 65  
4. m. Jan Hnízdil H 40  
6. m. Jitka Klímová D 60  
6. m. Jirka Nejezchleba H 65  
Mistrovství ČR klasika: 1. m Jana Eichlerová D 40B!  
Vícedenní: Pražské Velikonoce 2. m. Jaroslava Štrojsová D 70  

HSH Cup 6. m. Věra Nejezchlebová D 65  
GP Silesia 3. m. Věra Nejezchlebová D 65  
Rumcajsovy míle 4. m. Jana Eichlerová D 40  
6. m. Jaroslava Štrojsová D 65  
Pěkné prázdniny 1. m. Jaroslava Štrojsová D 70  
Celkově „na stupních vítězů“ v jednotlivých závodech: 7 prvních 
míst ,7 druhých míst a 15 třetích míst.  
Žebříčky, (dlouhodobé soutěže) Ještědské oblasti v roce 2014 
proběhly v celém možném rozsahu – tedy „jarní“; „letní“; 
„podzimní“; celkový, který je vypsán jako výsledek osmi nejlep-
ších z patnácti vypsaných závodů. Kromě toho je zpracován i 
žebříček „absolutní“ – tedy žebříček sestávající ze všech vypsa-
ných (a absolvovaných) závodů – to je vyjádřením určité „píle“ 
závodníka v účasti na závodech.  
 
Jarní Letní  
1. m. Jan Hnízdil H 401 m 2. m. Jana Eichlerová D 40  
3. m. Jaroslava Štrojsová D 65 2. m. Jitka Malá (Klímová) D 60  
3. m. Jana Eichlerová D 40 2. m. Jaroslava Štrojsová D 65  
3. m. Jitka Malá (Klímová) D 60 4. m. Jiří Nejezchleba H 65  
5. m. Věra Nejezchlebová D 65 4. m. Věra Nejezchlebová D 65  
5. m. Jirka Nejezchleba H 65 4. m. Josef Štrojsa H 70  
5. m. Josef Štrojsa H 70  
Podzimní Celkový dle SŘ (10 z 15 závodů)  
1. m. Jaroslava Štrojsová D 65 1. m Jaroslava Štrojsová D 65  
2. m. Jitka Malá (Klímová) D60 3. m. Jana Eichlerová D 40  
4. m. Jiří Nejezchleba H 65 3. m. Jitka Malá (Klímová) D 60  
4. m. Věra Nejezchlebová D 65 3. m. Věra Nejezchlebová D 65  
4. m. Josef Štrojsa H 70 4. m. Jirka Nejezchleba H 65  
6. m. Jana Eichlerová D 40 4. m. Pepa Štrojsa H 70  
5. m. Petr Eichler H 45  
10. m. Honza Hnízdil H 40  

(Pokračování na stránce 27) 
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„Absolutní“(všech 45 závodů) Český pohár veteránů  
1. m. Jaroslava Štrojsová D 65 6. m. Jaroslava Štrojsová D 70  
3. m. Jana Eichlerová D 40 14. m. Věra Nejezchlebová D 65  
3. m. Jitka Malá (Klímová) D 60 28. m. Josef Štrojsa H 70  
3. m. Věra Nejezchlebová D 65 30. m. Jana Eichlerová D 40  
3. m. Jirka Nejezchleba H 65 38. m. Jiří Nejezchleba H 65  
3. m. Pepa Štrojsa H 70 44. m. Jitka Malá (Klímová) D 60  
5. m. Petr Eichler H 45 73. m. Jan Hnízdil H 45  
10. m. Jan Hnízdil H 40 84. m. Petr Eichler H 45  
12. m. Matěj Hnízdil H 12 112. m. Věra Slezáčková D 45  
 
Liga veteránů Ještědské oblasti:  
Naše družstvo veteránů setrvalo na loňském osmém místě               
s 812 body z 24 družstev v soutěži.  
A tradičně - „každá legrace něco stojí“, tedy i každý koníček – 
takže „kolik to vše stálo?“ :  
 Financování sportu se, jak ostatně konstatují občas i někteří 
poslanci, třeba při současných diskuzích o přípravě ke schvalo-
vání státního rozpočtu na rok 2015, stále pohybuje hluboko pod 
stavem, který by byl srovnatelný s vyspělejšími státy, a tedy je 
ze strany státu nedostatečné a hlavně skutečně je nedostateč-
ný. Koneckonců, jak jsem již v loňském roce zmínil, nemluvíme 
o „vybraných sportech“., kam se finance dostávají – zejména 
díky sponzorům a kde se kolem sportu točí i jiné, než ryze spor-
tovní zájmy). Ač se stále hovoří o příznivém vlivu na zdraví ob-
čanů, na prevenci drogové závislostí mladých.  
 V našem klubu již delší dobu většina nákladů je přenesena    

na členy. Již několik let klub nehradí jízdné (dopravu) na žádné 
závody – vše je v režii závodníků. Ale i část startovného na 
závody hradí sami závodníci. Z celkových „utracených“ 82.869,- 
Kč, závodníci „ze svých kapes“ zaplatili 47.439,- Kč, krom za-
placených členských příspěvků. V tomto roce klub získal grant 
ve výši 3.000,- Kč od MěÚ v Kamenickém Šenově, 2.000 spon-
zorský dar od fy. Pana Prouska a 15.000,-. Od firmy RONICA , 
Teplice a dar 5.000 Kč od MěÚ K. Šenov.  
Takže ke skutečnému pohybu peněz:  
Na startovném jsme zaplatili – 26.280,- Kč - z toho ovšem 
6.640,0 Kč si zaplatili sami závodníci – ony ty vícedenní a vyšší 
závody, za srovnání se závodníky z celých Čech a také ciziny 
to stojí a zatím to „utáhneme“ (i jako důchodci.).  
V tomto roce – hlavně díky sponzorskému daru od fy RONICA 
(dojednanému P. Eichlerem) jsme si pořídili další díl jednotných 
dresů.  
 Víc údajů lze nahlédnout v příloze = „Celkové výdaje klubu na 
sportovní činnost v roce 2013.  
 Další položkou je členský příspěvek klubu svazu orientačních 
sportů 700,0 Kč a poplatek za registraci členů 850,0 Kč.  
 Věřme, že se klub podaří zachovat i v dalších letech a že                 
i naše výsledky budou stále dobré, pokud ne vynikající.  
 

Za Klub Orientačního Běhu  
Jaroslava a Josef Štrojsovi  

Pobřežní 135  
Kamenický Šenov  
Tel. 487 764 279  

(Pokračování ze stránky 26) 
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